
 !"#$%&’(&)!$*%
!"#$%&’%( )% *"+$%,#

-..# /"#)#..# )( ,%,.+0( %&1#"0(.%$# (2.#0(.%33(.# 4+.+"0%&(3%#&+ 567686 99 )+: ;9<=9<;=;=

 !+(,

,-%,&*% $( ,

’ % * % - " ( $ , . ( ! $ %

7>8?@*7A 8>5>7-B>

5 99 4>B   ;9<=9<;=
7>8?@*7A @>7C?D?A 4? !7AC>5?>5D-

56 E   4+:  ;9<=9<;=

#//01023&445++5

!6678823 4,9!-(& ’(& ,"+4(,"%$*!& %& "(:4(!-,"%$*!& ;*,*( !&
; #!4,& %4%"%$*,-%& ’%& ,"( (;& <= ;*-,4 (!>
,#*!-(..,.(!$%& ,44?,++,4*,*!-%& %4% *-(@& ,4&&
;#A,++,4*!&3&&&’(**,&3&&&&B#,’-(:4(!&;-4

 !"#"$$%&’(")&

 ’%*&+"’!",%&-.*/0’01"&*!2&345678&/"1&75468456789&:&$,0,0&0$$";*0,0&01&$%,,%$’!.,,%&,"’*.’%9&10&,.,%10!.,< /"110& %$.=.%*"&

>!;0*.==0,.?0&!"10,.?0&0.& !"#$%&%’(")*%)%+,’*"--.’/0’1#".’2 @"’*.’0A

B.1"?0,%&’(")

 ’%*&C!%C!.0&C!"’"/"*,"&+","!#.*0=.%*"&*2&8DE5DF /"1&5G46H456789&0&$";I.,%&/.&C!%’"/I!0&*";%=.0,09&0.&$"*$.&/"11J0!,2&

K3&’%##0&5& 1",,"!0&’L&/"1&/1;$2&*2&D6456739&$%*%&$,0,.&0MM./0,.& .& 10?%!.&/.& 134-%.3"*56’7’8%9-%6#.3"*56’!5.5%)6’":’

N*"!;",.’%&/"110&-’I%10&N1"#"*,0!"&N2&+"&O#.’.$&E /;’!5#.-)%6+9 .--<64"#.56#" "’%*%#.’%&N1"’,!.P&$!1 ’%*&$"/"&1";01"&.*&

?.’%1%&Q%/%*&*2&7&E KK6D5&R"!?.;*0*%&/"1&S!.I1.&TU+L 2  2&V?0)&65GKH886K6F9&’%*&.1&!.W0$$%&/"1&739853X $I11J.#C%!,%&0&

W0$"&/.&;0!09&C"!&.1&C!"==%&,%,01"&*",,%&/.&NI!%&F3625KG95H

TNI!%&%,,%’"*,%$"$$0*,0#.10/I"’"*,%,!"*,0YI0,,!%95HL %*"!.&C"!&10&$.’I!"==0&"&%*"!.&M.$’01.&"$’1I$.A

 0--<%*5"#$"*56’ %*’ .#96#"*,%& $%*%& $,0,.& 0,,!.WI.,.& .1& RU & *2& Z77N73666KD6667"& .1& ’%/.’"& ./"*,.M.’0,.?%& ;0!0& RV[& *2&

HFG75KDH+7A

 .*&/0,0&K646F45678 :&$,0,%& $,.CI10,%& .1& ’%*$";I"*,"&’%*,!0,,%&/.&0CC01,%& $%,,%$’!.,,%&/01& $";!",0!.%& ’%#I*01"&+%,,2&

 0%1%&>!$%9&B"C2&*2&7GG5,’4"#’-<.#C%!,%&’%#C1"$$.?%&/.&NI!% 83K2G7H938

T"I!%&*%?"’"*,%$"$$0*,0,!"#.10YI0,,!%’"*,%/.’.0$$",,"938L9&/.&’I.)&

 NI!% F3625KG95H T"I!%& %,,%’"*,%$"$$0*,0#.10/I"’"*,%,!"*,0YI0,,!%95HL& C"!& M%!*.,I!"& 0& #.$I!0& "& 0& ’%!C%9&

=")6*:6’%-’#%>.==6’4#.5%).56’=?--<%346#56’4%$,%&0&W0$"&/.&;0!0A&

 NI!%&7D2366966 T"I!%&YI.*/.’.#.10$".’"*,%966L&C"!&%*"!.&$.’I!"==0&*%*&$%;;",,.&0&!.W0$$%A

 NI!%&&&&FH2DFK9G5 T"I!%&%,,0*,0$",,"#.10’.*YI"’"*,%,,0*,0,!"9G5L&C"!&V2\2O2&01&76&X2

 .*& /0,0& 7H47645678 $.& :& "MM",,I0,0& 10& ’%*$";*0& /"M.*.,.?0& /".& 10?%!.& /0110& YI01"& /"’%!!"& 10& /I!0,0& /"1& ’%*,!0,,%& /.&

0CC01,%9&C!"?.$,0&.*&;.%!*.&GF6 :.--<.#5@’56&/"1&R2-2O2 "&YI.*/.&’%*&I1,.#0=.%*"&/".&10?%!.&01&.1&6846545657A

\.$,0&1<%=5.*&. /"1&76467456569&0$$I*,0&0;1.&0,,.&/.&YI"$,0&0##.*.$,!0=.%*"&01&C!%,%’%11%&*2&K68 .*&/0,0&7K467456569&’%*&

’I.&& 10&/.,,0&N1"’,!.P&$!19&0;;.I/.’0,0!.0&&/"11<.44.-56’’:"%’ -.$6#%’:%’ 1:"9?.3"*56’=5.5%)6’"*"#9"5%)6’=)?6-.+’A"’13%)%=+E

RU & *2& Z77N73666KD6667& E RV[& *2& HFG75KDH+79& & (0& & ’(."$,%& & /.& $IW0CC01,0!"& 1"& %C"!"& :%’  %*5"#$"*5%’ =?9-%’ %34%.*5%’

3")).*%)%+ 0110&/.,,0&@"!#%./!0I1.’0&]I0/!.;1.%& $2!212 ’%*&$"/"& 1";01"& .*&?.0&@!.",&*2&55&2 KK6KG9&S0;0;*0& TU+L E  2& V?0)&

65KD6856K6F&C"!&1<%346#56’:%’"?#6’K627D6966 ’%#C!"*$.?.&/.&%*"!.&C"!&10&$.’I!"==0&"&01&*",,%&/"11<%$.’:% 1";;"A



FAGH5> 4? IA5*>

-..# /"#)#..# )( ,%,.+0( %&1#"0(.%$# (2.#0(.%33(.# 4+.+"0%&(3%#&+ 567686 99 )+: ;9<=9<;=;=

R%*$./"!0,%& ’(" ’%*,"$,I01#"*,"& 011<%=5.*&.’ :%’ #%)B%"=5.’ :%’ =?>.44.-56,’ -.’ :%55.’ .CC%:.5.#%.’ B.’ 4#"="*5.56’ -.’ ="9?"*5"’

/%’I#"*,0=.%*")&

72 A%)B%.#.&%6*",’.--<%*5"#*6’:"--<%=5.*&.’:%’#%)B%"=5.,’.55"=5.*5"D’

 V#C%!,%&/.&$IW0CC01,%&.*M"!.%!"&01&G6X :"--<%346#56’:%’)6*5#.556E’

 V$’!.=.%*"&0110&R2R2V2O2O2A

 V*$I$$.$,"*=0&M%!#"&/.&’%*,!%11%&%&’%11";0#"*,%&0&*%!#0&5KD8&/"1&R2R2&,!0&.#C!"$0&0MM./0,0!.0&"/&.#C!"$0&.*&

$IW0CC01,%2&

52 R%C.0&’%*,!0,,%&/.&$IW0CC01,%A&

K2 R%#C%$.=.%*"&$%’.",0!.0&/.,,0&.*&$IW0CC01,%A

G2 +.’(.0!0=.%*"&C%$$"$$%&!"YI.$.,.&/.,,0&.*&$IW0CC01,%A

D2 R%C.0&,!0’’.0W.1.,<&M1I$$.&M.*0*=.0!.&/.,,0&.*&$IW0CC01,%&

32  >-&/.,,0&.*&$IW0CC01,%A

R%*$./"!0,%&’(" $%*%&$,0,"&0’YI.$.,"&/<?CC%)%6’-"’="9?"*5%’:%’I#"*,0=.%*.)

72 +UBR&/.,,0&$IW0CC01,0,!.’"&C!%,%’%11%&V^OV_ *2&78737G56 ’%*&$’0/"*=0&01&7G46K45656A

52 \.$I!0&R2R2V2O2O2&/.,,0&$IW0CC01,0,!.’"&@&KG6F33553 "$,!0,,%&/01&B";.$,!%&V#C!"$"&.*&/0,0&7K46745656A

K2 \.$I!"&’0$"110!.%&;.I/.=.01"&"&’0!.’(.&C"*/"*,.A

R%*$,0,0,%&’(")

72 10&/.,,0&N1"’,!.P&$!1&/. R"!?.;*0*%&/"1&S!.I1.&TU+L,’ %*’=":"’:%’.44.-56’B.’:%)B%.#.56’:%’$6-"#=%’.$$.-"#"’:"--<%=5%5?56’:"-’

$IW0CC01,%A

52 .55?.-3"*5"’-<%346#56’3.==%36’)6*="*5%56’:%’=?>.44.-56,’4.#%’.-’G6X :"--<%346#56’:%’)6*5#.556’)634#"*=%$6’:%’6*"#.&

C"!&10&$.’I!"==09&!.$I1,0&"$$"!"&/.&"I!%&KD62KKK9H7&TFHD2FKG95H‘G6XL&6-5#"’.--<%$.’:%’-"99"E’

K2 -<%346#56’:%’=?>.44.-56’F’%*C"#%6#"’.%’-%3%5%’)6*="*5%5%’:.--<.#5@’76D ’%##0&5 /"1&/1;$&D645673 "/&0##%*,0&0/&"I!%&

K627D6966 )634#"*=%$%’:%’6*"#%’4"#’ -.’ =%)?#"&&.’"’.-’*"556’:"--<%$.’:%’ -"99"’ G-<%$.’=.#H’4.9.5.’.--.’:%55.’.44.-5.5#%)"’

4#%*)%4.-"’)6*’36:.-%5H’:%’ =4-%5’4.I"3"*5J,’)634#"*=%$%’:%’6*"#%’:%’ =%)?#"&&.,’"’K?%*:%’ )634.5%>%-"’ )6*’ -<%=5.*&.’:%’

$IW0CC01,%

+0,%&0,,%&’(")&

72 -.’=5.&%6*"’.44.-5.*5"’4#6$$":"#H’:%#"55.3"*5"’.-’4.9.3"*56’:"%’=?>.44.-5.56#%,’)63"’4#"$%=56’.--<.#5@’76D ’%##0&

7K /"1&/1;$&D6456739&"&YI.*/.&.1&C0;0#"*,%&/"110&$C"$0&/"!.?0*,"&/01&$IW0CC01,%&?"!!<&"MM",,I0,%&$I1&’%*,%&’%!!"*,"&

W0*’0!.%&/"/.’0,%&’%#I*.’0,%&/0110&/.,,0&@"!#%./!0I1.’0&]I0/!.;1.%&$2!212 ’%*&$"/"&1";01"&.*&?.0&@!.",&*2&55&2 KK6KG9&

S0;0;*0&TU+L E  2&V?0)&65KD6856K6F,’.-’*"556’:"--<%$.,’)B"’=.#H’=699"55.’.--6’=4-%5’4.I"3"*5E

52 -<1?56#%5H /.& ?.;.10*=0& $I;1.& 0CC01,.& CIWW1.’.& (0& !.10$’.0,%& .1& $";I"*,"& ’%/.’"& RV[& *2& HFG75KDH+79& /0&

#%46#5.#"’=?--<6#:%*.5%$6’:%’4.9.3"*56A

K2 .1&’%/.’"&I*.?%’%&C"!&10&M0,,I!0=.%*"&"1",,!%*.’0&:&USUab3A

G2 -<64"#.’F’ C%*.*&%.5.’ )6*’ -"’ :%=46*%>%-%5H’:%’ )?%’ .-’ ).4@’H8FK47  N[&/"1& W.10*’.%&/.&C!"?.$.%*"&/"1& ’%!!"*,"&"$"!’.=.%&

M.*0*=.0!.%9&0CC!%?0,%&’%*&/"1.W"!0=.%*"&/.&R2R2&&*2&63 /"1&5F46K456782

+N@NBQV^O

72 /.&0CC!%?0!"&1"&C!"#"$$"&’("&’%$,.,I.$’%*%&C0!,"&.*,";!0*,"&"&$%$,0*=.01"&/"1&C!"$"*,"&0,,%A&

52 /.&&0I,%!.==0!"9&&"$0#.*0,0&&10&&/%’I#"*,0=.%*"&&"1"*’0,0&&.*&&C!"#"$$09&&.1&&$IW0CC01,%&&!.’(."$,%&/0110&&/.,,0&N1"’,!.P&

$!1& /. R"!?.;*0*%& /"1& S!.I1.& TU+L9 C"!& "$"’I=.%*"& /"11"& %C"!"& /.&  %*5"#$"*5%’ =?9-%’ %34%.*5%’ 3")).*%)%+9& & 0110& /.,,0&

@"!#%./!0I1.’0&]I0/!.;1.%&$2!212 ’%*&$"/"& 1";01"&.*&?.0&@!.",&*2&55&2 KK6KG9&S0;0;*0&TU+L E  2&V?0)&65KD6856K6F&C"!&

-<%346#56’:%’"?#6’K627D6966 )63"’:.’)6*5#.556’.9-%’.55%,’)634#"*=%$%’:%’6*"#%’4"#’ -.’=%)?#"&&.’"’.-’*"556’:"--<%$.’:%’

1";;"2

K2 /.&/0!"&0,,% ’(")

 10 $,.CI10& /"1& ’%*,!0,,%& /.& $IW0CC01,%& *%*& .#C1.’0& 01’I*& %*"!"& M.*0*=.0!.%& 0;;.I*,.?%& !.$C",,%& 0& YI0*,%& ;.<&

.#C";*0,%&’%*&10&/","!#.*0=.%*"&/.&0;;.I/.’0=.%*"&/"M.*.,.?0A&

 %-’ )63?*"’ :%’ L6*5"’ 4#6$$":"#H’ .--.’ )6##"=46*=%6*"’ :%#"55.’ :"--<%346#56’ :"-1"& C!"$,0=.%*.& "$";I.,"& /01&

=?>.44.-5.56#",’ )B"’ =.#H’ "CC"55?.5.’ .’ ="9?%56’ :"--.’ )63?*%).&%6*"’ :"--<.$$"*?5.’ 4#"=5.&%6*"’ "’ :"--.’ 365%$.5.’

4#646=5.’:%’4.9.3"*56,’C6#3?-.5"’:.--<%34#"=.’@"!#%./!0I1.’0&]I0/!.;1.%&$2!212 /.&S0;0;*0&TU+L 0.&$"*$.&/"1&’%##0&

7K /"--<.#5@’76D /"1 /1;$&D645673,’*6*)BM’:"--.’4#"="*5.&%6*"’:%’#"96-.#"’C.55?#.&%6*"’:"--<%34#"=.’.44.-5.5#%)"’"’

=?>.44.-5.5#%)",’*"-’#%=4"556’:"-’#"9%3"’C%=).-"’:%’ #"$"#="’)B.#9"+’:%’)?%’.--<.#5@’7H /"1&+2 2B2&*c&3KK478H5A&&

 %’#.446#5%’9%?#%:%)%’:"--<133%*.$,!0=.%*"&R%#I*01"&.*,"!’%!!"!0**%&$%1%&’%*&10&’.,0,0&.#C!"$0&0CC01,0,!.’"9&0*’("&0&

$";I.,%&/"1&C0;0#"*,%&/.!",,%&01&$IW0CC01,0,%!"A



FAGH5> 4? IA5*>

-..# /"#)#..# )( ,%,.+0( %&1#"0(.%$# (2.#0(.%33(.# 4+.+"0%&(3%#&+ 567686 99 )+: ;9<=9<;=;=

 5.-"’)6##"=46*=%6*"’=%’)6*C%9?#.’K?.-"’.55%$%5H’"=4#"==%$.’:%’:"-"9.&%6*"’:%’4.9.3"*56’"N’-"9"’5#.’-<.44.-5.56#"’"’-.’

$5.&%6*"’.44.-5.*5",’.’C.$6#"’:"--<%34#"=.’=?>.44.-5.5#%)"@

 %-’4#69"55%=5.’:"--"’64"#"’F’-<1(O’E [ O&O!’(2&[.I1.0*%& 0$,!%

 .1&/.!",,%!"&/".&10?%!.&0!’(.,",,%*.’.&:&1%&$,"$$%&O!’(2&[.I1.0*%& 0$,!%

 V. !"$C%*$0W.1"&/"110&$.’I!"==0&.*&M0$"&/.&"$"’I=.%*"&: -<.#)B@’L.>%6’P?%:6-%*2

F#0/#,%3%#&+ )+: )#’20+&.#J
 -..# )%,/#,%.%$# /"%&’%/(:+
 C%,.# )% ’#/+".2"( 1%&(&3%("%(
 >$+&.2(:% (::+K(.% %&)%’(.% &+: .+,.#

?: 4%"%K+&.+

 !"##$%&&!’()*+&*

4#’20+&.# %&1#"0(.%’# 1%"0(.# )%K%.(:0+&.+ (% ,+&,% + ’#& K:% +11+..% )+: )6:K, &6 L;M;==N OF-4P + 

,606%Q+ &#"0+ ’#::+K(.+Q @#,.%.2%,’+ %: )#’20+&.# ’(".(’+# + :( 1%"0( (2.#K"(1(6



FAGH5> 4? IA5*>

-..# /"#)#..# )( ,%,.+0( %&1#"0(.%$# (2.#0(.%33(.# 4+.+"0%&(3%#&+ 567686 99 )+: ;9<=9<;=;=

 7C80/01D82&E0&%F71G80H08I&7
 2J7C8GCD&)0KDKL0DC0D

,-%,&*% $( ,

’ % * % - " ( $ , . ( ! $ %

7>8?@*7A 8>5>7-B>
5 99 4>B   ;9<=9<;=

7>8?@*7A @>7C?D?A 4? !7AC>5?>5D-
56 E   4+:  ;9<=9<;=

#//01023&445++5

!6678823 4,9!-(& ’(& ,"+4(,"%$*!& %& "(:4(!-,"%$*!& ;*,*( !&
; #!4,& %4%"%$*,-%& ’%& ,"( (;& <= ;*-,4 (!>
,#*!-(..,.(!$%& ,44?,++,4*,*!-%& %4% *-(@& ,4&&
;#A,++,4*!&3&&&’(**,&3&&&&B#,’-(:4(!&;-4

 (: MNOP<QRM’P
RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR
 !"#$%&!%’()$*+’!#+,%-$.#+/!*(%+##("#+.#(%*+%-$0(’#1’+%2!.+.3!+’!+

F#& !("+"+J I($#"+$#:+S %& #")%&+ (::( "+K#:("%.T ’#&.(U%:+ (..+,.(&.+ :( ’#/+".2"( 1%&(&3%("%( 
O(".6 9NVW ’#00( N + (".6 9EXU%,W *6H6>6B6 46BK,6 &6 ;YXM;===P ,% (..+,.( ’Z+ %: /"+,+&.+ 
)#’20+&.# [ )%$+&2.# +,+’2.%$# %& )(.( ;V<=9<;=;= O(". 9LV ’#00( X ):K, ;YXM==P6

S/+" :( 0#.%$(3%#&+ %&)%’(.( ’#& &#.(J

;GS&0TJ76K2&$5&&&OO<U&&&&R&E7V&<Q>WP><W<W ( F#0/+.+&3(   F?8 XLE9;VNX49

,-(&".!&&+ =E6=;<;6=;6=96=\6==V  I(UU"%’(.% () 2,# ,’#:(,.%’#

/*0"1+&+( X\LV 2(3’1"4+&+( 9
B-CA7? -G!B?-G>5*A @FHAB- >B>G>5*-7> 4? A5>] < ?? @*7-BF?A <

/*5#*&! @H!-BB-B*A B-CA7? ?5*>7C>5*? @H8B? ?G!?-5*? G>FF-5?F? B-CA7? 4? -G!B?-G>5*A > 
G?8B?A7-G>5*A @*-*?FA @FHAB- >B>G>5*-7> 4> -G?F?@ ;^ @*7-BF?A

 !"#$%#&’(’( )*$#&&&&&&&&&&&&&&&&+(,-.(/((

6!7!8"4"*’"+( Y;Y=  *>7GA47-HB?F- _H-47?IA8B?A @7B

SSSSSSS

?: 7+,/#&,(U%:+
9’"::"+7(9"5#!00!

4#’20+&.# %&1#"0(.%’# 1%"0(.# )%K%.(:0+&.+ (% ,+&,% + ’#& K:% +11+..% )+: )6:K, &6 L;M;==N OF-4P + ,606%Q+ 
&#"0+ ’#::+K(.+Q @#,.%.2%,’+ %: )#’20+&.# ’(".(’+# + :( 1%"0( (2.#K"(1(6



 

COMUNE DI FONTE 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 101 del 31-03-2020 

COPIA 
 

 

AREA TECNICA 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 

N 101 DEL   31-03-20 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 

N. 29   Del  31-03-20 

 

Ufficio: LL.PP. 
 
 

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO E MIGLIORAMENTO STATICO 
SCUOLA ELEMENTARE DE AMICIS 2° STRALCIO- 
AUTORIZZAZIONE ALL'APPALTATORE ELECTRIX AL 
SUBAPPALTO. DITTA: Plain Sistem s.n.c. di Pilot Ferdinando & 
Bucciol Gianluca 

 
Premesso che:  
- con Decreto Sindacale nr. 6/2019 del 12/09/2019, è stata assegnata al sottoscritto tecnico, la titolarità della Posizione 

Organizzativa relativa ai “Servizi Tecnici”, nella 2^ Area – Tecnica; 
- con D.C.C. nr. 6 del 28/03/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019-2021 e 

relativi allegati; 
- con D.G.C. n. 28 del 16/04/2019 esecutiva, è stato approvato il P.E.G. 2019 ed è stata disposta l’assegnazione delle 

risorse ai responsabili dei servizi; 
- con D.C.C. nr. 32 del 23/10/2019 è stata approvata la variazione di Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 

2019-2021 con relativi allegati; 
- con D.G.C. nr 115 del 27/11/2019 è stata approvata la variazione di Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 

2019-2021 con relativi allegati; 

Rilevato che: 
- con propria precedente Determinazione n. 95-258 del 24/07/2019, a seguito di procedura negoziata, ai sensi dell'art. 

36 comma 2 lettera c) del dlgs. n. 50/2016, sono stati affidati i lavori di “Ampliamento & Miglioramento Statico ed 
Energetico della Scuola Elementare E. De Amicis - 2° Stralcio”, all’operatore economico Electrix srl con sede legale in 
vicolo Modon n. 1 - 33052 Cervignano del Friuli (UD) – P. Iva: 02437990308, con il ribasso del 16,926% sull'importo a 
base di gara, per il prezzo totale netto di Euro 860.234,27  
(Euro ottocentosessantamiladuecentotrentaquattro,27) oneri per la sicurezza e oneri fiscali esclusi; 
- all’intervento in argomento sono stati attribuiti il CUP n. B11E16000350001e il codice identificativo gara CIG n. 

78412357D1; 
- in data 30/08/2019 è stato stipulato il conseguente contratto di appalto sottoscritto dal segretario comunale Dott. 

Paolo Orso, Rep. n. 1442, per l’importo complessivo di Euro 963.417,69  
(euro novecentosessantatremilaquattrocentodiciassette,69), di cui:  
 Euro 860.234,27 (euro ottocentosessantamiladuecentotrentaquattro,27) per forniture a misura e a corpo, 

secondo il ribasso praticato sull’importo posto a base di gara;  
 Euro 15.600,00 (euro quindicimilaseicento,00) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso; 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 101 del 31-03-2020 

 Euro 87.583,42 (euro ottantasettemilacinquecentottantatre,42) per I.V.A. al 10 %. 
- in data 17/10/2019 si è effettuata la consegna definitiva dei lavori dalla quale decorre la durata del contratto di 

appalto, prevista in giorni 480 dall’art. 20 del C.S.A. e quindi con ultimazione dei lavori al il 09/02/2021; 
 

Vista l’istanza del 10/02/2020, assunta agli atti di questa amministrazione al protocollo n. 1575 in data 11/02/2020, con 
cui  la ditta Electrix srl, aggiudicataria  dell’appalto  dei lavori di “Adeguamento statico energetico scuola” De Amicis”- 
CUP n. B11E16000350001 - CIG n. 78412357D1,  ha  chiesto  di subappaltare le opere di “interventi sugli impianti 
antincendio e riscaldamento” alla ditta Plain Sistem s.n.c. di Pilot Ferdinando & Bucciol Gianluca con sede legale in via 
Bosco n. 24 – 33087, Pasiano di Pordenone (PN) - P. Iva: 01499260931 per l’importo di euro 9.000,00 comprensivi di 
oneri per la sicurezza e al netto dell’iva di legge; 
Considerato che contestualmente all’istanza di richiesta di subappalto, la ditta affidataria ha presentato la seguente 
documentazione:  
1. Dichiarazione, all’interno dell’istanza di richiesta, attestante:  

- Importo di subappalto inferiore al 40% dell’importo di contratto;  

- Iscrizione alla C.C.I.A.A.; 

- Insussistenza forme di controllo o collegamento a norma 2359 del C.C. tra impresa affidataria ed impresa in 

subappalto.  

2. Copia contratto di subappalto;  

3. Composizione societaria ditta in subappalto; 

4. Dichiarazione possesso requisiti ditta in subappalto; 

5. Copia tracciabilità flussi finanziari ditta in subappalto  

6. Presa d’atto e Accettazione POS ditta in subappalto; 

Considerato che sono state acquisite d’ufficio le seguenti documentazioni: 
1. DURC ditta subappaltatrice protocollo INAIL n. 19902663 con scadenza al 19/05/2020; 

2. Visure casellario giudiziale e carichi pendenti; 

Constatato che: 
1. la ditta Electrix srl di Cervignano del Friuli (UD), in sede di appalto ha dichiarato di volersi avvalere dell’istituto del 

subappalto; 

2. attualmente l’importo massimo consentito di subappalto, pari al 40% dell’importo di contratto comprensivo di oneri 

per la sicurezza, risulta essere di euro 350.333,71 (875.834,27*40%) oltre all’iva di legge;  

3. l’importo di subappalto è inferiore ai limiti consentiti dall’art. 105 comma 2 del dlgs 50/2016 ed ammonta ad euro 

9.000,00 comprensivi di oneri per la sicurezza e al netto dell’iva di legge (l’iva sarà pagata alla ditta appaltatrice 

principale con modalità di split payement), e quindi compatibile con l’istanza di subappalto. 

Dato atto che:  
1. la stazione appaltante provvederà direttamente al pagamento dei subappaltatori, come previsto all’art. 105 comma 

13 del dlgs 50/2016, e quindi il pagamento della spesa derivante dal subappalto verrà effettuato sul conto corrente 

bancario dedicato comunicato dalla ditta Plain Sistem s.n.c. di Pilot Ferdinando & Bucciol Gianluca con sede legale in 

via Bosco n. 24 – 33087, Pasiano di Pordenone (PN) - P. Iva: 01499260931, al netto dell’iva, che sarà soggetta allo 

split payement; 

2. l’Autorità di vigilanza sugli appalti pubblici ha rilasciato il seguente codice CIG n. 78412357D1, da riportare 

sull’ordinativo di pagamento; 

3. il codice univoco per la fatturazione elettronica è UFUHJ6; 

4. l’opera è finanziata con le disponibilità di cui al cap. 7983/1 PEG del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, approvato con deliberazione di C.C.  n. 06 del 28/03/2019. 

DETERMINA 
1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di  autorizzare,  esaminata  la  documentazione  elencata  in  premessa,  il  subappalto  richiesto dalla  ditta Electrix 

srl di Cervignano del Friuli (UD),  per esecuzione delle opere di “interventi sugli impianti antincendio e 

riscaldamento”,  alla ditta Plain Sistem s.n.c. di Pilot Ferdinando & Bucciol Gianluca con sede legale in via Bosco n. 24 

– 33087, Pasiano di Pordenone (PN) - P. Iva: 01499260931 per l’importo di euro 9.000,00 come da contratto agli 

atti, comprensivi di oneri per la sicurezza e al netto dell’iva di legge. 

3.  di dare atto che: 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 101 del 31-03-2020 

- la stipula del contratto di subappalto non implica alcun onere finanziario aggiuntivo rispetto a quanto già 

impegnato con la determinazione di aggiudicazione definitiva;  

- il comune di Fonte provvederà alla corresponsione diretta dell’importo delle prestazioni eseguite dal 

subappaltatore, che sarà effettuata a seguito della comunicazione dell’avvenuta prestazione e della motivata 

proposta di pagamento, formulate dall’impresa Plain Sistem s.n.c. di Pilot Ferdinando & Bucciol Gianluca di 

Pasiano di Pordenone (PN) ai sensi del comma 13 dell’art. 105 del dlgs 50/2016, nonché della presentazione di 

regolare fatturazione dell’impresa appaltatrice e subappaltatrice, nel rispetto del regime fiscale di “reverse 

charge” di cui all’art. 17 del D.P.R. n° 633/1972;   

- i rapporti giuridici dell’Amministrazione Comunale intercorreranno solo con la citata impresa appaltatrice, anche a 

seguito del pagamento diretto al subappaltatore; 

- tale corresponsione si configura quale attività espressiva di delegazione di pagamento ex lege tra l’appaltatore e la 

stazione appaltante, a favore dell’impresa subappaltatrice. 

- il progettista delle opere è l’ATP - GPA Arch. Giuliano Pastro 

- il direttore dei lavori architettonici è lo stesso Arch. Giuliano Pastro 

- il responsabile della sicurezza in fase di esecuzione è l’arch. Fabio Guidolin. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 

 Weissmùller Paola 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 101 del 31-03-2020 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

AREA TECNICA 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 

N 101 DEL   31-03-20 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 

N. 29   Del  31-03-20 

 

Ufficio: LL.PP. 
 
 

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO E MIGLIORAMENTO STATICO 
SCUOLA ELEMENTARE DE AMICIS 2° STRALCIO- 
AUTORIZZAZIONE ALL'APPALTATORE ELECTRIX AL 
SUBAPPALTO. DITTA: Plain Sistem s.n.c. di Pilot Ferdinando & 
Bucciol Gianluca 

 
CIG 78412357D1 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 31-03-2020 (art 183 comma 7 dlgs 267/00). 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Sub impegno N.   442/    6 del 31-03-2020  a Competenza   CIG 78412357D1 

5° livello 04.02-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo       7983 / Articolo     1 
LAVORI AMPLIAMENTO SCUOLA ELEMENTARE DI ONE' - II STRALCIO - 

Causale LAVORI  AMPLIAMENTO E MIGLIORAMENTO STATICO SCUOLA ELEMENTARE DE AMICIS 2° STRALCIO- 
SUBAPPALTO OPERE INTERVENTI IMPIANTI ANTINCENDIO E RISCALDAMENTO 

Importo 2020 Euro                 9.000,00 

Beneficiario      6294  PLAIN SISTEM S.N.C. DI PILOT FERDINANDO & BUCCIOLI GIAN 

 

******* 
 
 Il Responsabile 
  Griggion Giuseppe 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 

COMUNE DI FONTE 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 189 del 28-05-2020 

ORIGINALE 
 

AREA TECNICA 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 

N 189 DEL   28-05-20 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 

N. 51   Del  28-05-20 

 

Ufficio: LL.PP. 
 
 

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO E MIGLIORAMENTO STATICO 
SCUOLA ELEMENTARE DE AMICIS 2° STRALCIO - 
AUTORIZZAZIONE ALL'APPALTATORE ELECTRIX AL 
SUBAPPALTO. DITTA: Roiatti Enzo 

 
IL RESPONSABILE 2^ AREA – SERVIZI TECNICI 

Premesso che:  

- Con Decreto Sindacale nr. 6/2019 del 12.09.2019, è stata assegnata al sottoscritto tecnico, la titolarità della 

Posizione Organizzativa relativa ai “Servizi Tecnici”, nella 2^ Area – Tecnica; 

- Con delibera del Consiglio comunale n. 6 in data 03.04.2020 è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 34 in data 11.04.2020, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022; 

Rilevato che: 

- Con propria precedente Determinazione n. 95-258 del 24/07/2019, a seguito di procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 36 comma 2 lettera c) del dlgs. n. 50/2016, sono stati affidati i lavori di “Ampliamento & Miglioramento 

Statico ed Energetico della Scuola Elementare E. De Amicis - 2° Stralcio”, all’operatore economico Electrix srl con 

sede legale in vicolo Modon n. 1 - 33052 Cervignano del Friuli (UD) – P. Iva: 02437990308, con il ribasso del 16,926% 

sull'importo a base di gara, per il prezzo totale netto di Euro 860.234,27  

(Euro ottocentosessantamiladuecentotrentaquattro,27) oneri per la sicurezza e oneri fiscali esclusi; 

- All’intervento in argomento sono stati attribuiti il CUP n. B11E16000350001 e il codice identificativo gara CIG n. 

78412357D1; 

- in data 30/08/2019 è stato stipulato il conseguente contratto di appalto sottoscritto dal segretario comunale Dott. 

Paolo Orso, Rep. n. 1442, per l’importo complessivo di Euro 963.417,69  

(euro novecentosessantatremilaquattrocentodiciassette,69), di cui:  

 Euro 860.234,27 (euro ottocentosessantamiladuecentotrentaquattro,27) per forniture a misura e a corpo, 

secondo il ribasso praticato sull’importo posto a base di gara;  

 Euro 15.600,00 (euro quindicimilaseicento,00) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso; 

 Euro 87.583,42 (euro ottantasettemilacinquecentottantatre,42) per I.V.A. al 10 %. 

- in data 17/10/2019 si è effettuata la consegna definitiva dei lavori dalla quale decorre la durata del contratto di 

appalto, prevista in giorni 480 dall’art. 20 del C.S.A. e quindi con ultimazione dei lavori al il 09/02/2021; 

 

Vista l’istanza del 09/03/2020, assunta agli atti di questa amministrazione al protocollo n. 2925 in data 09/03/2020, con 

cui  la ditta Electrix srl, aggiudicataria  dell’appalto dei lavori di “Adeguamento statico energetico scuola” De Amicis”- 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 189 del 28-05-2020 

CUP n. B11E16000350001 - CIG n. 78412357D1,  ha  chiesto  di subappaltare le opere di “Fornitura e posa in opera di 

falsi telai per serramenti e di bancalini in alluminio per protezione soglie, posa in opera dei serramenti esterni ed 

interni” alla ditta Roiatti Enzo con sede legale in via Nazionale n. 6 – 33040, Moimacco (UD) - P. Iva 01829630308 C.F. 

RTTNZE64D29C758R per l’importo di euro 15.000,00 al netto dell’iva di legge; 

Considerato che contestualmente all’istanza di richiesta di subappalto, la ditta affidataria ha presentato la seguente 

documentazione:  

1. Dichiarazione, all’interno dell’istanza di richiesta, attestante:  

- Importo di subappalto inferiore al 40% dell’importo di contratto; 

- DURC 

- Iscrizione alla C.C.I.A.A.; 

- Insussistenza forme di controllo o collegamento a norma 2359 del C.C. tra impresa affidataria ed impresa in 

subappalto.  

2. Copia contratto di subappalto;  

3. Composizione societaria ditta in subappalto; 

4. Dichiarazione possesso requisiti ditta in subappalto; 

5. Copia tracciabilità flussi finanziari ditta in subappalto  

6. Presa d’atto e Accettazione POS ditta in subappalto; 

Considerato che sono state acquisite d’ufficio le seguenti documentazioni: 

1. Visure casellario giudiziale e carichi pendenti; 

Constatato che: 

1. La ditta Electrix srl di Cervignano del Friuli (UD), in sede di appalto ha dichiarato di volersi avvalere dell’istituto del 

subappalto; 

2. Attualmente l’importo massimo consentito di subappalto, pari al 40% dell’importo di contratto comprensivo di oneri 

per la sicurezza, risulta essere di euro 350.333,71 (875.834,27*40%) oltre all’iva di legge;  

3. L’importo di subappalto è inferiore ai limiti consentiti dall’art. 105 comma 2 del dlgs 50/2016 ed ammonta ad euro 

15.000,00 al netto dell’iva di legge (l’iva sarà pagata alla ditta appaltatrice principale con modalità di split 

payement), e quindi compatibile con l’istanza di subappalto. 

Dato atto che:  

1. La stazione appaltante provvederà direttamente al pagamento dei subappaltatori, come previsto all’art. 105 comma 

13 del dlgs 50/2016, e quindi il pagamento della spesa derivante dal subappalto verrà effettuato sul conto corrente 

bancario dedicato comunicato dalla ditta Roiatti Enzo con sede legale in via Nazionale n. 6 – 33040, Moimacco (UD) 

- P. Iva 01829630308 C.F. RTTNZE64D29C758R, al netto dell’iva, che sarà soggetta allo split payement; 

2. l’Autorità di vigilanza sugli appalti pubblici ha rilasciato il seguente codice CIG n. 78412357D1, da riportare 

sull’ordinativo di pagamento; 

3. Il codice univoco per la fatturazione elettronica è UFUHJ6; 

4. L’opera è finanziata con le disponibilità di cui al cap. 7983/1 PEG del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, approvato con deliberazione di C.C.  n. 06 del 28/03/2019. 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di  autorizzare,  esaminata  la  documentazione  elencata  in  premessa,  il  subappalto  richiesto dalla  ditta Electrix 

srl di Cervignano del Friuli (UD), per esecuzione delle opere di “Fornitura e posa in opera di falsi telai per serramenti 

e di bancalini in alluminio per protezione soglie, posa in opera dei serramenti esterni ed interni”,  alla ditta Roiatti 

Enzo con sede legale in via Nazionale n. 6 – 33040, Moimacco (UD) - P. Iva 01829630308 C.F. RTTNZE64D29C758R 

per l’importo di euro 15.000,00 come da contratto agli atti, al netto dell’iva di legge. 

3. Di dare atto che: 

- La stipula del contratto di subappalto non implica alcun onere finanziario aggiuntivo rispetto a quanto già 

impegnato con la determinazione di aggiudicazione definitiva;  

- Il comune di Fonte provvederà alla corresponsione diretta dell’importo delle prestazioni eseguite dal 

subappaltatore, che sarà effettuata a seguito della comunicazione dell’avvenuta prestazione e della motivata 

proposta di pagamento, formulate dall’impresa Roiatti Enzo con sede legale in via Nazionale n. 6 – 33040, 

Moimacco (UD) ai sensi del comma 13 dell’art. 105 del dlgs 50/2016, nonché della presentazione di regolare 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 189 del 28-05-2020 

fatturazione dell’impresa appaltatrice e subappaltatrice, nel rispetto del regime fiscale di “reverse charge” di cui 

all’art. 17 del D.P.R. n° 633/1972;   

- I rapporti giuridici dell’Amministrazione Comunale intercorreranno solo con la citata impresa appaltatrice, anche a 

seguito del pagamento diretto al subappaltatore; 

- Tale corresponsione si configura quale attività espressiva di delegazione di pagamento ex lege tra l’appaltatore e la 

stazione appaltante, a favore dell’impresa subappaltatrice. 

- Il progettista delle opere è l’ATP - GPA Arch. Giuliano Pastro 

- Il direttore dei lavori architettonici è lo stesso Arch. Giuliano Pastro 

- Il responsabile della sicurezza in fase di esecuzione è l’arch. Fabio Guidolin. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 

 Weissmùller Paola 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 

COMUNE DI FONTE 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 196 del 04-06-2020 

ORIGINALE 
 

AREA TECNICA 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 

N 196 DEL   04-06-20 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 

N. 55   Del  04-06-20 

 

Ufficio: LL.PP. 
 
 

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO E MIGLIORAMENTO STATICO 
SCUOLA ELEMENTARE DE AMICIS 2° STRALCIO - 
AUTORIZZAZIONE ALL'APPALTATORE ELECTRIX AL 
SUBAPPALTO. DITTA: CO.M.A.D. s.n.c. di Dario Sergio & C. 

 
IL RESPONSABILE 2^ AREA – SERVIZI TECNICI 

Premesso che:  

- Con Decreto Sindacale nr. 6/2019 del 12.09.2019, è stata assegnata al sottoscritto tecnico, la titolarità della 

Posizione Organizzativa relativa ai “Servizi Tecnici”, nella 2^ Area – Tecnica; 

- Con delibera del Consiglio comunale n. 6 in data 03.04.2020 è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 34 in data 11.04.2020, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022; 

Rilevato che: 

- Con propria precedente Determinazione n. 95-258 del 24/07/2019, a seguito di procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 36 comma 2 lettera c) del dlgs. n. 50/2016, sono stati affidati i lavori di “Ampliamento & Miglioramento 

Statico ed Energetico della Scuola Elementare E. De Amicis - 2° Stralcio”, all’operatore economico Electrix srl con 

sede legale in vicolo Modon n. 1 - 33052 Cervignano del Friuli (UD) – P. Iva: 02437990308, con il ribasso del 16,926% 

sull'importo a base di gara, per il prezzo totale netto di Euro 860.234,27  

(Euro ottocentosessantamiladuecentotrentaquattro,27) oneri per la sicurezza e oneri fiscali esclusi; 

- All’intervento in argomento sono stati attribuiti il CUP n. B11E16000350001 e il codice identificativo gara CIG n. 

78412357D1; 

- in data 30/08/2019 è stato stipulato il conseguente contratto di appalto sottoscritto dal segretario comunale Dott. 

Paolo Orso, Rep. n. 1442, per l’importo complessivo di Euro 963.417,69  

(euro novecentosessantatremilaquattrocentodiciassette,69), di cui:  

 Euro 860.234,27 (euro ottocentosessantamiladuecentotrentaquattro,27) per forniture a misura e a corpo, 

secondo il ribasso praticato sull’importo posto a base di gara;  

 Euro 15.600,00 (euro quindicimilaseicento,00) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso; 

 Euro 87.583,42 (euro ottantasettemilacinquecentottantatre,42) per I.V.A. al 10 %. 

- in data 17/10/2019 si è effettuata la consegna definitiva dei lavori dalla quale decorre la durata del contratto di 

appalto, prevista in giorni 480 dall’art. 20 del C.S.A. e quindi con ultimazione dei lavori al il 09/02/2021; 

 

Vista l’istanza del 12/05/2020, assunta agli atti di questa amministrazione al protocollo n. 5256 in data 13/05/2020, con 

cui la ditta Electrix srl, aggiudicataria dell’appalto dei lavori di “Adeguamento statico energetico scuola E. De Amicis” - 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 196 del 04-06-2020 

CUP n. B11E16000350001 - CIG n. 78412357D1,  ha  chiesto  di subappaltare i lavori per la “fornitura e posa in opera di 

una piattaforma elevatrice” alla ditta CO.M.A.D. s.n.c. di Dario Sergio & C. con sede legale in via Antoniana, 25 – 35010, 

Cadoneghe (PD) - P. Iva e C.F. 02587640281 per l’importo di euro 13.250,00 comprensivi degli oneri per la sicurezza e 

delle spese di trasporto, al netto dell’iva di legge; 

Considerato che contestualmente all’istanza di richiesta di subappalto, la ditta affidataria ha presentato la seguente 

documentazione:  

1. Dichiarazione, all’interno dell’istanza di richiesta, attestante:  

- Importo di subappalto inferiore al 40% dell’importo di contratto; 

- DURC 

- Iscrizione alla C.C.I.A.A.; 

- Insussistenza forme di controllo o collegamento a norma 2359 del C.C. tra impresa affidataria ed impresa in 

subappalto.  

2. Copia contratto di subappalto;  

3. Composizione societaria ditta in subappalto; 

4. Dichiarazione possesso requisiti ditta in subappalto; 

5. Copia tracciabilità flussi finanziari ditta in subappalto  

6. Presa d’atto e Accettazione POS ditta in subappalto; 

Considerato che sono state acquisite d’ufficio le seguenti documentazioni: 

1. Visure casellario giudiziale e carichi pendenti; 

Constatato che: 

1. La ditta Electrix srl di Cervignano del Friuli (UD), in sede di appalto ha dichiarato di volersi avvalere dell’istituto del 

subappalto; 

2. Attualmente l’importo massimo consentito di subappalto, pari al 40% dell’importo di contratto comprensivo di oneri 

per la sicurezza, risulta essere di euro 350.333,71 (875.834,27*40%) oltre all’iva di legge;  

3. L’importo di subappalto è inferiore ai limiti consentiti dall’art. 105 comma 2 del dlgs 50/2016 ed ammonta ad euro 

13.250,00 comprensivi degli oneri per la sicurezza e delle spese di trasporto, al netto dell’iva di legge (l’iva sarà 

pagata alla ditta appaltatrice principale con modalità di split payement), e quindi compatibile con l’istanza di 

subappalto. 

Dato atto che:  

1. La stazione appaltante provvederà direttamente al pagamento dei subappaltatori, come previsto all’art. 105 comma 

13 del dlgs 50/2016, e quindi il pagamento della spesa derivante dal subappalto verrà effettuato sul conto corrente 

bancario dedicato comunicato dalla ditta CO.M.A.D. s.n.c. di Dario Sergio & C. con sede legale in via Antoniana, 25 – 

35010, Cadoneghe (PD) - P. Iva e C.F. 02587640281, al netto dell’iva, che sarà soggetta allo split payement; 

2. l’Autorità di vigilanza sugli appalti pubblici ha rilasciato il seguente codice CIG n. 78412357D1, da riportare 

sull’ordinativo di pagamento; 

3. Il codice univoco per la fatturazione elettronica è UFUHJ6; 

4. L’opera è finanziata con le disponibilità di cui al cap. 7983/1 PEG del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, approvato con deliberazione di C.C.  n. 06 del 28/03/2019. 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di autorizzare, esaminata la documentazione elencata in premessa, il subappalto richiesto dalla ditta Electrix srl di 

Cervignano del Friuli (UD), per esecuzione delle opere di per la “fornitura e posa in opera di una piattaforma 

elevatrice”, alla ditta CO.M.A.D. s.n.c. di Dario Sergio & C. con sede legale in via Antoniana, 25 – 35010, Cadoneghe 

(PD) - P. Iva e C.F. 02587640281 per l’importo di euro 13.250,00 come da contratto agli atti, al netto dell’iva di 

legge. 

3. Di dare atto che: 

- La stipula del contratto di subappalto non implica alcun onere finanziario aggiuntivo rispetto a quanto già 

impegnato con la determinazione di aggiudicazione definitiva;  

- Il comune di Fonte provvederà alla corresponsione diretta dell’importo delle prestazioni eseguite dal 

subappaltatore, che sarà effettuata a seguito della comunicazione dell’avvenuta prestazione e della motivata 

proposta di pagamento, formulate alla ditta CO.M.A.D. s.n.c. di Dario Sergio & C. con sede legale in via Antoniana, 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 196 del 04-06-2020 

25 – 35010, Cadoneghe (PD) ai sensi del comma 13 dell’art. 105 del dlgs 50/2016, nonché della presentazione di 

regolare fatturazione dell’impresa appaltatrice e subappaltatrice, nel rispetto del regime fiscale di “reverse 

charge” di cui all’art. 17 del D.P.R. n° 633/1972;   

- I rapporti giuridici dell’Amministrazione Comunale intercorreranno solo con la citata impresa appaltatrice, anche a 

seguito del pagamento diretto al subappaltatore; 

- Tale corresponsione si configura quale attività espressiva di delegazione di pagamento ex lege tra l’appaltatore e la 

stazione appaltante, a favore dell’impresa subappaltatrice. 

- Il progettista delle opere è l’ATP - GPA Arch. Giuliano Pastro 

- Il direttore dei lavori architettonici è lo stesso Arch. Giuliano Pastro; 

- Il responsabile della sicurezza in fase di esecuzione è l’arch. Fabio Guidolin. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 

 Weissmùller Paola 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 

COMUNE DI FONTE 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 197 del 04-06-2020 

ORIGINALE 
 

AREA TECNICA 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 

N 197 DEL   04-06-20 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 

N. 56   Del  04-06-20 

 

Ufficio: LL.PP. 
 
 

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO E MIGLIORAMENTO STATICO 
SCUOLA ELEMENTARE DE AMICIS 2° STRALCIO - 
AUTORIZZAZIONE ALL'APPALTATORE ELECTRIX AL 
SUBAPPALTO. DITTA: Eurotherm S.p.A.. 

 
IL RESPONSABILE 2^ AREA – SERVIZI TECNICI 

Premesso che:  

- Con Decreto Sindacale nr. 6/2019 del 12.09.2019, è stata assegnata al sottoscritto tecnico, la titolarità della 

Posizione Organizzativa relativa ai “Servizi Tecnici”, nella 2^ Area – Tecnica; 

- Con delibera del Consiglio comunale n. 6 in data 03.04.2020 è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 34 in data 11.04.2020, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022; 

Rilevato che: 

- Con propria precedente Determinazione n. 95-258 del 24/07/2019, a seguito di procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 36 comma 2 lettera c) del dlgs. n. 50/2016, sono stati affidati i lavori di “Ampliamento & Miglioramento 

Statico ed Energetico della Scuola Elementare E. De Amicis - 2° Stralcio”, all’operatore economico Electrix srl con 

sede legale in vicolo Modon n. 1 - 33052 Cervignano del Friuli (UD) – P. Iva: 02437990308, con il ribasso del 16,926% 

sull'importo a base di gara, per il prezzo totale netto di Euro 860.234,27  

(Euro ottocentosessantamiladuecentotrentaquattro,27) oneri per la sicurezza e oneri fiscali esclusi; 

- All’intervento in argomento sono stati attribuiti il CUP n. B11E16000350001 e il codice identificativo gara CIG n. 

78412357D1; 

- in data 30/08/2019 è stato stipulato il conseguente contratto di appalto sottoscritto dal segretario comunale Dott. 

Paolo Orso, Rep. n. 1442, per l’importo complessivo di Euro 963.417,69  

(euro novecentosessantatremilaquattrocentodiciassette,69), di cui:  

 Euro 860.234,27 (euro ottocentosessantamiladuecentotrentaquattro,27) per forniture a misura e a corpo, 

secondo il ribasso praticato sull’importo posto a base di gara;  

 Euro 15.600,00 (euro quindicimilaseicento,00) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso; 

 Euro 87.583,42 (euro ottantasettemilacinquecentottantatre,42) per I.V.A. al 10 %. 

- in data 17/10/2019 si è effettuata la consegna definitiva dei lavori dalla quale decorre la durata del contratto di 

appalto, prevista in giorni 480 dall’art. 20 del C.S.A. e quindi con ultimazione dei lavori al il 09/02/2021; 

 

Vista l’istanza del 21/05/2020, assunta agli atti di questa amministrazione al protocollo n. 5571 in data 21/05/2020, con 

cui la ditta Electrix srl, aggiudicataria dell’appalto dei lavori di “Adeguamento statico energetico scuola E. De Amicis” - 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 197 del 04-06-2020 

CUP n. B11E16000350001 - CIG n. 78412357D1,  ha  chiesto  di subappaltare i lavori per la “realizzazione degli impianti 

di riscaldamento” alla ditta Eurotherm s.p.a. con sede legale in via Pillhof, 91 39057 Appiano Sulla Strada del Vino (BZ) - 

P. Iva e C.F. 01124390210 per l’importo di euro 29.079,81 comprensivi degli oneri per la sicurezza e delle spese di 

trasporto, al netto dell’iva di legge; 

Considerato che contestualmente all’istanza di richiesta di subappalto, la ditta affidataria ha presentato la seguente 

documentazione:  

1. Dichiarazione, all’interno dell’istanza di richiesta, attestante:  

- Importo di subappalto inferiore al 40% dell’importo di contratto; 

- DURC 

- Iscrizione alla C.C.I.A.A.; 

- Insussistenza forme di controllo o collegamento a norma 2359 del C.C. tra impresa affidataria ed impresa in 

subappalto.  

2. Copia contratto di subappalto;  

3. Composizione societaria ditta in subappalto; 

4. Conferimento di procura speciale; 

5. Dichiarazione possesso requisiti ditta in subappalto; 

6. Copia tracciabilità flussi finanziari ditta in subappalto  

7. Presa d’atto e Accettazione POS ditta in subappalto; 

Considerato che sono state acquisite d’ufficio le seguenti documentazioni: 

1. Visure casellario giudiziale e carichi pendenti; 

Constatato che: 

1. La ditta Electrix srl di Cervignano del Friuli (UD), in sede di appalto ha dichiarato di volersi avvalere dell’istituto del 

subappalto; 

2. Attualmente l’importo massimo consentito di subappalto, pari al 40% dell’importo di contratto comprensivo di oneri 

per la sicurezza, risulta essere di euro 350.333,71 (875.834,27*40%) oltre all’iva di legge;  

3. L’importo di subappalto è inferiore ai limiti consentiti dall’art. 105 comma 2 del dlgs 50/2016 ed ammonta ad euro 

29.079,81 comprensivi degli oneri per la sicurezza e delle spese di trasporto, al netto dell’iva di legge (l’iva sarà 

pagata alla ditta appaltatrice principale con modalità di split payement), e quindi compatibile con l’istanza di 

subappalto. 

Dato atto che:  

1. La stazione appaltante provvederà direttamente al pagamento dei subappaltatori, come previsto all’art. 105 comma 

13 del dlgs 50/2016, e quindi il pagamento della spesa derivante dal subappalto verrà effettuato sul conto corrente 

bancario dedicato comunicato dalla ditta Eurotherm s.p.a. con sede legale in via Pillhof, 91 39057 Appiano Sulla 

Strada del Vino (BZ) - P. Iva e C.F. 01124390210, al netto dell’iva, che sarà soggetta allo split payement; 

2. l’Autorità di vigilanza sugli appalti pubblici ha rilasciato il seguente codice CIG n. 78412357D1, da riportare 

sull’ordinativo di pagamento; 

3. Il codice univoco per la fatturazione elettronica è UFUHJ6; 

4. L’opera è finanziata con le disponibilità di cui al cap. 7983/1 PEG del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, approvato con deliberazione di C.C.  n. 06 del 28/03/2019. 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di autorizzare, esaminata la documentazione elencata in premessa, il subappalto richiesto dalla ditta Electrix srl di 

Cervignano del Friuli (UD), per esecuzione delle opere per la “realizzazione degli impianti di riscaldamento”, alla 

ditta Eurotherm s.p.a. con sede legale in via Pillhof, 91 39057 Appiano Sulla Strada del Vino (BZ) - P. Iva e C.F. 

01124390210 per l’importo di euro 29.079,81 come da contratto agli atti, al netto dell’iva di legge. 

3. Di dare atto che: 

- La stipula del contratto di subappalto non implica alcun onere finanziario aggiuntivo rispetto a quanto già 

impegnato con la determinazione di aggiudicazione definitiva;  

- Il comune di Fonte provvederà alla corresponsione diretta dell’importo delle prestazioni eseguite dal 

subappaltatore, che sarà effettuata a seguito della comunicazione dell’avvenuta prestazione e della motivata 

proposta di pagamento, formulate alla ditta Eurotherm s.p.a. con sede legale in via Pillhof, 91 39057 Appiano Sulla 

Strada del Vino (BZ) ai sensi del comma 13 dell’art. 105 del dlgs 50/2016, nonché della presentazione di regolare 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 197 del 04-06-2020 

fatturazione dell’impresa appaltatrice e subappaltatrice, nel rispetto del regime fiscale di “reverse charge” di cui 

all’art. 17 del D.P.R. n° 633/1972;   

- I rapporti giuridici dell’Amministrazione Comunale intercorreranno solo con la citata impresa appaltatrice, anche a 

seguito del pagamento diretto al subappaltatore; 

- Tale corresponsione si configura quale attività espressiva di delegazione di pagamento ex lege tra l’appaltatore e la 

stazione appaltante, a favore dell’impresa subappaltatrice. 

- Il progettista delle opere è l’ATP - GPA Arch. Giuliano Pastro 

- Il direttore dei lavori architettonici è lo stesso Arch. Giuliano Pastro 

- Il responsabile della sicurezza in fase di esecuzione è l’arch. Fabio Guidolin. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 

 Weissmùller Paola 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 

COMUNE DI FONTE 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 474 del 20-12-2019 

COPIA 
 

 

AREA TECNICA 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 
N 474 DEL   20-12-19 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 
N. 160   Del  20-12-19 

 
Ufficio: LL.PP. 
 
 

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO E MIGLIORAMENTO STATICO ED 
ENERGETICO SCUOLA DE AMICIS 2° STRALCIO - 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO  ALLA DITTA 
APPALTATRICE ELECTRIX PER I LAVORI DI  NOLO E 
MONTAGGIO IMPALCATURE DITTA S.C.A. MONTAGGI SRL 

 
     Il 
Responsabile Area Servizi Tecnici 
Premesso che:  
- con Decreto Sindacale nr. 6/2019 del 12/09/2019, è stata assegnata al sottoscritto tecnico, la titolarità della Posizione 

Organizzativa relativa ai “Servizi Tecnici”, nella 2^ Area – Tecnica; 
- con D.C.C. nr. 6 del 28/03/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019-2021 e 

relativi allegati; 
- con D.G.C. n. 28 del 16/04/2019 esecutiva, è stato approvato il P.E.G. 2019 ed è stata disposta l’assegnazione delle 

risorse ai responsabili dei servizi; 
- con D.C.C. nr. 32 del 23/10/2019 è stata approvata la variazione di Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 

2019-2021 con relativi allegati; 
- con D.G.C. nr 115 del 27/11/2019 è stata approvata la variazione di Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 

2019-2021 con relativi allegati; 

Rilevato che: 
- con propria precedente Determinazione n. 95-258 del 24/07/2019, a seguito di procedura negoziata, ai sensi dell'art. 

36 comma 2 lettera c) del dlgs. n. 50/2016, sono stati affidati i lavori di “Ampliamento & Miglioramento Statico ed 
Energetico della Scuola Elementare E. De Amicis - 2° Stralcio”, all’operatore economico Electrix srl con sede legale in 
vicolo Modon n. 1 - 33052 Cervignano del Friuli (UD) – P. Iva: 02437990308, con il ribasso del 16,926% sull'importo a 
base di gara, per il prezzo totale netto di Euro 860.234,27  
(Euro ottocentosessantamiladuecentotrentaquattro,27) oneri per la sicurezza e oneri fiscali esclusi; 

- all’intervento in argomento sono stati attribuiti il CUP n. B11E16000350001e il codice identificativo gara CIG n. 
78412357D1; 

- in data 30/08/2019 è stato stipulato il conseguente contratto di appalto sottoscritto dal segretario comunale Dott. 
Paolo Orso, Rep. n. 1442, per l’importo complessivo di Euro 963.417,69  
(euro novecentosessantatremilaquattrocentodiciassette,69), di cui:  



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 474 del 20-12-2019 

 Euro 860.234,27 (euro ottocentosessantamiladuecentotrentaquattro,27) per forniture a misura e a corpo, 
secondo il ribasso praticato sull’importo posto a base di gara;  

 Euro 15.600,00 (euro quindicimilaseicento,00) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso; 
 Euro    87.583,42 (euro ottantasettemilacinquecentottantatre,42) per I.V.A. al 10 %. 

- in data 17/10/2019 si è effettuata la consegna definitiva dei lavori dalla quale decorre la durata del contratto di 
appalto, prevista in giorni 480 dall’art. 20 del C.S.A. e quindi con ultimazione dei lavori al il 09/02/2021; 
 

Vista l’istanza del 16/12/2019, assunta agli atti di questa amministrazione al protocollo n. 15954 in data 17/12/2019, 
con cui  la ditta Electrix srl, aggiudicataria  dell’appalto  dei lavori di “Adeguamento statico energetico scuola” De 
Amicis”- CUP n. B11E16000350001 - CIG n. 78412357D1,  ha  chiesto  di subappaltare le opere di “noleggio con 
installazione di ponteggio di facciata” alla ditta S.C.A. Montaggi s.r.l. con sede legale in via Redipuglia n. 33 – 34077 , 
Ronchi dei Legionari (GO) - P. Iva: 01111200315 per l’importo di euro 20.000,00 comprensivi di oneri per la sicurezza e 
al netto dell’iva di legge; 
Considerato che contestualmente all’istanza di richiesta di subappalto, la ditta affidataria ha presentato la seguente 
documentazione:  
1. Dichiarazione, all’interno dell’istanza di richiesta, attestante:  

1. Importo di subappalto inferiore al 40% dell’importo di contratto;  
2. Iscrizione alla C.C.I.A.A.; 
3. Insussistenza forme di controllo o collegamento a norma 2359 del C.C. tra impresa affidataria ed impresa in 

subappalto.  
2. Copia contratto di subappalto;  
3. Composizione societaria ditta in subappalto; 
4. Dichiarazione possesso requisiti ditta in subappalto; 
5. Copia tracciabilità flussi finanziari ditta in subappalto  
6. POS ditta in subappalto; 

Considerato che sono state acquisite d’ufficio le seguenti documentazioni: 
1. DURC ditta subappaltatrice protocollo INPS n. 17973246 con scadenza al 06/03/2020; 
2. Visura C.C.I.A.A. ditta subappaltatrice T 339066273 estratto dal Registro Imprese in data 19/12/2019; 
3. Visure casellario giudiziale e carichi pendenti; 

Constatato che: 
1. la ditta Electrix srl di Cervignano del Friuli (UD), in sede di appalto ha dichiarato di volersi avvalere dell’istituto del 

subappalto; 
2. attualmente l’importo massimo consentito di subappalto, pari al 40% dell’importo di contratto comprensivo di oneri 

per la sicurezza, risulta essere di euro 350.333,71 (875.834,27*40%) oltre all’iva di legge;  
3. l’importo di subappalto è inferiore ai limiti consentiti dall’art. 105 comma 2 del dlgs 50/2016 ed ammonta ad euro 

20.000,00 comprensivi di oneri per la sicurezza e al netto dell’iva di legge (l’iva sarà pagata alla ditta appaltatrice 
principale con modalità di split payement), comprensivi di oneri di sicurezza, e quindi compatibile con l’istanza di 
subappalto 

Dato atto che:  
1. la stazione appaltante provvederà direttamente al pagamento dei subappaltatori, come previsto all’art. 105 comma 

13 del dlgs 50/2016, e quindi il pagamento della spesa derivante dal subappalto verrà effettuato sul conto corrente 
bancario dedicato comunicato dalla ditta S.C.A. Montaggi s.r.l. con sede legale in via Redipuglia n. 33 – 34077, 
Ronchi dei Legionari (GO) - P. Iva: 01111200315, al netto dell’iva, che sarà soggetta allo split payement; 

2. l’Autorità di vigilanza sugli appalti pubblici ha rilasciato il seguente codice CIG n. 78412357D1, da 
riportare sull’ordinativo di pagamento; 

3. il codice univoco per la fatturazione elettronica è UFUHJ6; 
4. l’opera è finanziata con le disponibilità di cui al cap. 7983/1 PEG del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, approvato con deliberazione di C.C.  n. 06 del 28/03/2019. 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2. di  autorizzare,  esaminata  la  documentazione  elencata  in  premessa,  il  subappalto  richiesto dalla  ditta Electrix 

srl di Cervignano del Friuli (UD),  per esecuzione delle opere di “noleggio con installazione di ponteggio di facciata”,  
alla ditta S.C.A. Montaggi s.r.l. con sede legale in via Redipuglia n. 33 – 34077 , Ronchi dei Legionari (GO) - P. Iva: 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 474 del 20-12-2019 

01111200315 per l’importo di euro 20.000,00 come da contratto agli atti, comprensivi di oneri per la sicurezza e al 
netto dell’iva di legge. 

 di dare atto che: 
4. la stipula del contratto di subappalto non implica alcun onere finanziario aggiuntivo rispetto a quanto già 

impegnato con la determinazione di aggiudicazione definitiva;  
5. il comune di Fonte provvederà alla corresponsione diretta dell’importo delle prestazioni eseguite dal 

subappaltatore, che sarà effettuata a seguito della comunicazione dell’avvenuta prestazione e della motivata 
proposta di pagamento, formulate dall’impresa S.C.A. Montaggi s.r.l. di Ronchi dei Legionari (GO) ai sensi del 
comma 13 dell’art. 105 del dlgs 50/2016, nonché della presentazione di regolare fatturazione dell’impresa 
appaltatrice e subappaltatrice, nel rispetto del regime fiscale di “reverse charge” di cui all’art. 17 del D.P.R. n° 
633/1972;   

6. i rapporti giuridici dell’Amministrazione Comunale intercorreranno solo con la citata impresa appaltatrice, 
anche a seguito del pagamento diretto al subappaltatore; 

7. tale corresponsione si configura quale attività espressiva di delegazione di pagamento ex lege tra l’appaltatore 
e la stazione appaltante, a favore dell’impresa subappaltatrice. 

il progettista delle opere è l’ATP - GPA Arch. Giuliano Pastro 
il direttore dei lavori architettonici è lo stesso Arch. Giuliano Pastro 
Ii responsabile della sicurezza in fase di esecuzione è l’arch. Fabio Guidolin. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 
 Weissmùller Paola 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 474 del 20-12-2019 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

AREA TECNICA 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 
N 474 DEL   20-12-19 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 
N. 160   Del  20-12-19 

 
Ufficio: LL.PP. 
 
 

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO E MIGLIORAMENTO STATICO ED 
ENERGETICO SCUOLA DE AMICIS 2° STRALCIO - 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO  ALLA DITTA 
APPALTATRICE ELECTRIX PER I LAVORI DI  NOLO E 
MONTAGGIO IMPALCATURE DITTA S.C.A. MONTAGGI SRL 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 20-12-2019 (art 183 comma 7 dlgs 267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Sub impegno N.   442/    2 del 20-12-2019  a Competenza   CIG  

5° livello 04.02-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo       7983 / Articolo     1 
LAVORI AMPLIAMENTO SCUOLA ELEMENTARE DI ONE' - II STRALCIO - 

Causale SUBAPPALTO OPERE DI NOLEGGIO CON INSTALLAZIONE PONTEGGIO DI FACCIATA LAVORI DI 
AMPLIAMENTO E MIGLIORAMENTO STATICO ED ENERGETICO SCUOLA DE AMICIS 2° STRALCIO 

Importo 2019 Euro                20.000,00 

Beneficiario      6231  S.C.A. MONTAGGI S.R.L. 

 

******* 
 
 Il Responsabile 
  Griggion Giuseppe 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 !"#$%&’(&)!$*%
!"#$%&’%( )% *"+$%,#

-..# /"#)#..# )( ,%,.+0( %&1#"0(.%$# (2.#0(.%33(.# 4+.+"0%&(3%#&+ 567686 9 )+: ;<=><=;>;>

 !+(,

,-%,&*% $( ,

’ % * % - " ( $ , . ( ! $ %

7?8@A*7B 8?5?7-C?

5 9 4?C   ;<=><=;>
7?8@A*7B A?7D@E@B 4@ !7BD?5@?5E-

56 ;   4+:  ;<=><=;>

#//01023&445++5

!6678823 4,9!-(& ’(& ,"+4(,"%$*!& %& "(:4(!-,"%$*!& ;*,*( !&
; #!4,& %4%"%$*,-%& ’%& ,"( (;& <= ;*-,4 (!>
,#*!-(..,.(!$%& ,44?,++,4*,*!-%& %4% *-(@& ,4&&
;#A,++,4*!&3&&&’(**,&3&&&&,5*5(5&.,$#**,&&> +-!:%;;!

 !"#"$$%&’(")&

 ’%*&+"’!",%&-.*/0’01"&*!2&345678&/"1&75468456789&:&$,0,0&0$$";*0,0&01&$%,,%$’!.,,%&,"’*.’%9&10&,.,%10!.,< /"110& %$.=.%*"&

>!;0*.==0,.?0&!"10,.?0&0.& !"#$%&%’(")*%)%+,’*"--.’/0’1#".’2 @"’*.’0A

B.1"?0,%&’(")

 ’%*&C!%C!.0&C!"’"/"*,"&+","!#.*0=.%*"&*2&8DE5DF /"1&5G46H456789&0&$";I.,%&/.&C!%’"/I!0&*";%=.0,09&0.&$"*$.&/"11J0!,2&

K3&’%##0&5& 1",,"!0&’L&/"1&/1;$2&*2&D6456739&$%*%&$,0,.&0MM./0,.& .& 10?%!.&/.& N#C1.0#"*,%&O&P.;1.%!0#"*,%&-,0,.’%&"/&

Q*"!;",.’%&/"110&-’I%10&Q1"#"*,0!"&Q2&+"&N#.’.$&E /3’!4#.-)%5+9 011657"#.45#"’")5*58%)5’Q1"’,!.R&$!1 ’%*&$"/"&1";01"&.*&

?.’%1%&P%/%*&*2&7&E KK6D5&S"!?.;*0*%&/"1&T!.I1.&UV+L 2  2&W?0)&65GKH886K6F9&’%*&.1&!.X0$$%&/"1&739853Y $I11J.#C%!,%&0&

X0$"&/.&;0!09&C"!&.1&C!"==%&,%,01"&*",,%&/.&QI!%&F3625KG95H

UQI!%&%,,%’"*,%$"$$0*,0#.10/I"’"*,%,!"*,0ZI0,,!%95HL %*"!.&C"!&10&$.’I!"==0&"&%*"!.&M.$’01.&"$’1I$.A

 0116%*4"#$"*45’ %*’ .#958"*45’ $%*%& $,0,.& 0,,!.XI.,.& .1& SV & *2& [77Q73666KD6667"& .1& ’%/.’"& ./"*,.M.’0,.?%& ;0!0& SW\& *2&

HFG75KDH+7A

 .*&/0,0&K646F45678 : $,0,%& $,.CI10,%& .1& ’%*$";I"*,"&’%*,!0,,%&/.&0CC01,%& $%,,%$’!.,,%&/01& $";!",0!.%& ’%#I*01"&+%,,2&

 0%1%&>!$%9&B"C2&*2&7GG59&C"!&16%875#45’’%#C1"$$.?%&/.&QI!%&83K2G7H938

U"I!%&*%?"’"*,%$"$$0*,0,!"#.10ZI0,,!%’"*,%/.’.0$$",,"938L9&/.&’I.)&

 QI!% F3625KG95H U"I!%& %,,%’"*,%$"$$0*,0#.10/I"’"*,%,!"*,0ZI0,,!%95HL& C"!& M%!*.,I!"& 0& #.$I!0& "& 0& ’%!C%9&

$"’%*/%&.1&!.X0$$%&C!0,.’0,%&$I116.#C%!,%&C%$,%&0&X0$"&/.&;0!0A&

 QI!%&7D2366966 U"I!%&ZI.*/.’.#.10$".’"*,%966L&C"!&%*"!.&$.’I!"==0&*%*&$%;;",,.&0&!.X0$$%A

 QI!%&&&&FH2DFK9G5 U"I!%&%,,0*,0$",,"#.10’.*ZI"’"*,%,,0*,0,!"9G5L&C"!&W2]2N2&01&76&Y2

 .*& /0,0& 7H47645678 $.& :& "MM",,I0,0& 10& ’%*$";*0& /"M.*.,.?0& /".& 10?%!.& /0110& ZI01"& /"’%!!"& 10& /I!0,0& /"1& ’%*,!0,,%& /.&

0CC01,%9&C!"?.$,0&.*&;.%!*.&GF6 /0116.#4:’56&/"1&S2-2N2 "&ZI.*/.&’%*&I1,.#0=.%*"&/".&10?%!.&01&.1&6846545657A

].$,0&16%;4.*&. /"1&6H467456569&0$$I*,0&0;1.&0,,.&/.&ZI"$,0&0##.*.$,!0=.%*"&01&C!%,%’%11%&*2&7F3 .*&/0,0&6H467456569&’%*&

’I.&& 10&/.,,0&Q1"’,!.R&$!19&0;;.I/.’0,0!.0&&/"116.77.-45’’<"%’ -.$5#%’<%’ N/";I0#"*,%&$,0,.’%&"*"#9"4%)5’;)=5-.+’>"’18%)%;+E

SV &*2&[77Q73666KD6667&E SW\&*2&HFG75KDH+79&&(0&&’(."$,%&&/.&$IX0CC01,0!"&1"&%C"!"&<%’ #".-%&&.&%5*"’<%’8.*=?.44%’%*’

’0!,%*;"$$%&"&0MM.*.&ZI01.&C0!",.9&’%*,!%EC0!",.9&’%*,!%$%MM.,,.9&%1,!"&’("&C"!&10&!"01.==0=.%*"&/.&.$%10#"*,%&’%*&$.$,"#0&0&

’0CC%,,%9& ,.*,";;.0,I!"&"& !"01.==0=.%*"&C0?.#"*,.& "& !.?";4%8"*4%’ %*’ )"#.8%).+ 01161;;5)%.&%5*"’ 4"875#.*".’<%’ %87#";"’

)5;4%4=%4.’<.@’<%44.’ 8.*<.4.#%.+’^0*I,,0&-"!?.=.&$2!212 ’%*&$"/"&1";01"&.*&?.0&S0$,.%*$&*2&D&2 KK6DD9&PI==0*0&/"1&@I!;*0*%&



FBGH5? 4@ IB5*?

-..# /"#)#..# )( ,%,.+0( %&1#"0(.%$# (2.#0(.%33(.# 4+.+"0%&(3%#&+ 567686 9 )+: ;<=><=;>;>

UV+L E  2&W?0)&653K8K56K6G&"’<%44.’ 8.*<.*4"+’ !%;"$$%&!21212&’%*&$"/" 1";01"&.*&?.0&/"11"&W*/I$,!."&*2&764N4D&2 K6K6569&

P"%1%& U]QL E  2& W?0)& 6GG3H5565HD& C"!& 16%875#45’ <%’ "=#5’7562666966 ’%#C!"*$.?.& /.& %*"!.& C"!& 10& $.’I!"==0& "& 01& *",,%&

/"116%$.’<%’-"99"A

S%*$./"!0,%& ’(" ’%*,"$,I01#"*,"& 0116%;4.*&.’ <%’ #%)B%";4.’ <%’ ;=C.77.-45, 10& /.,,0& 0MM./0,0!.0& (0& C!"$"*,0,%& 10& $";I"*,"&

/%’I#"*,0=.%*")&

72 +.’(.0!0=.%*"9&0116%*4"#*5’<"--6%;4.*&.’<%’#%)B%";4.,’.44";4.*4"@’

 W#C%!,%&/.&$IX0CC01,%&.*M"!.%!"&01&G6Y /"116%875#45’<%’)5*4#.445A’

 W$’!.=.%*"&0110&S2S2W2N2N2A

 W*$I$$.$,"*=0&M%!#"&/.&’%*,!%11%&%&’%11";0#"*,%&0&*%!#0&5KD8&/"1&S2S2&,!0&.#C!"$0&0MM./0,0!.0&"/&.#C!"$0&.*&

$IX0CC01,%2&

52 S%C.0&’%*,!0,,%&/.&$IX0CC01,%A&

K2 S%#C%$.=.%*.&$%’.",0!."&/.,,"&.*&$IX0CC01,%A

G2 +.’(.0!0=.%*"&C%$$"$$%&!"ZI.$.,.&/.,,"&.*&$IX0CC01,%A

D2 S%C.0&,!0’’.0X.1.,<&M1I$$.&M.*0*=.0!.&/.,,"&.*&$IX0CC01,%&

32  >-&/.,,"&.*&$IX0CC01,%A

S%*$./"!0,%&’(" $%*%&$,0,"&0’ZI.$.,"&/6=??%)%5’-"’;"9="*4%’<5)=8"*4.&%5*%@

72 >DEF’<%44.’;=C.77.-4.4#%)"’ 8.*<.4.#%.+@’7#%,%’%11%&W_NW‘ *2&7FFHH5H8 ’%*&$’0/"*=0&01&6746K45656A

52 >DEF’<%44.’;=C.77.-4.4#%)"’ 8.*<.*4"+@’7#545)5--5’W_NW‘ *2&7FK758D3 ’%*&$’0/"*=0&01&5346K45656A

K2 G%;=#.’F:F:H:1:1:’<%44.’;=C.77.-4.4#%)"’ 8.*<.4.#%.+@’@&KG63FF8G8 "$,!0,,%&/01&B";.$,!%&W#C!"$"&.*&/0,0&7646745656A

G2 ].$I!0&S2S2W2N2N2&/.44.’;=C.77.-4.4#%)"’ 8.*<.*4"+@’@&KG63FF67K "$,!0,,%&/01&B";.$,!%&W#C!"$"&.*&/0,0&7646745656A

D2 ].$I!"&’0$"110!.%&;.I/.=.01"&"&’0!.’(.&C"*/"*,.A

S%*$,0,0,%&’(")

72 10&/.,,0&Q1"’,!.R&$!1&/. S"!?.;*0*%&/"1&T!.I1.&UV+L9& .*&$"/"&/.&0CC01,%&(0&/.’(.0!0,%&/.&?%1"!$.&0??01"!"&/"116%;4%4=45’<"-’

$IX0CC01,%A

52 0,,I01#"*,"&16%875#45’8.;;%85’)5*;"*4%45’<%’;=C.77.-45,’7.#%’.-’G6Y /"116%875#45’<%’)5*4#.445’)587#"*;%$5’<%’5*"#%’

C"!&10&$.’I!"==09&!.$I1,0&"$$"!"&/.&"I!%&KD62KKK9H7&UFHD2FKG95HaG6YL&%1,!"&0116%$.’<%’-"99"A’

K2 16%875#45’<%’;=C.77.-45’I’%*?"#%5#"’.%’-%8%4%’)5*;"*4%4%’<.--6.#4:’76D ’%##0&5 /"1&/1;$&D645673 "/&0##%*,0&0/&"I!%&

7562666966 ’%#C!"*$.?.&/.&%*"!.&C"!&10&$.’I!"==0&"&01&*",,%&/"116%$.’<%’ -"99"’J-6%$.’;.#K’7.9.4.’.--.’<%44.’.77.-4.4#%’"&

7#%*)%7.-"’)5*’85<.-%4K’<%’ ;7-%4’7.L"8"*4M,’)587#"*;%$%’<%’5*"#%’<%’ ;%)=#"&&.,’"’N=%*<%’ )587.4%C%-"’ )5*’ -6%;4.*&.’<%’

$IX0CC01,%

+0,%&0,,%&’(")&

72 -.’;4.&%5*"’.77.-4.*4"’7#5$$"<"#K’<%#"44.8"*4"’.-’7.9.8"*45’<"%’;=C.77.-4.45#%,’)58"’7#"$%;45’.--6.#4:’76D ’%##0&

7K /"1&/1;$&D6456739&"&ZI.*/.&.1&C0;0#"*,%&/"110&$C"$0&/"!.?0*,"&/01&$IX0CC01,%&?"!!<&"MM",,I0,%&$I1&’%*,%&’%!!"*,"&

C.*).#%5’<"<%).45’)58=*%).45’<.--.’<%44.’ 8.*<.4.#%.+’’^0*I,,0&-"!?.=.&$2!212 ’%*&$"/"& 1";01"& .*&?.0&S0$,.%*$&*2&D&2

KK6DD9&PI==0*0&/"1 @I!;*0*%&UV+L E  2&W?0)&653K8K56K6G9&01&*",,%&/"116%$.,’)B"’;.#K’;599"44.’.--5’;7-%4’7.L"8"*4A

52 161=45#%4K’ <%’ $%9%-.*&.’ ;=9-%’ .77.-4%’ 7=CC-%)%’ B.’ #%-.;)%.45’ %-’ ;"9="*4"’ )5<%)"’ SW\& *2& HFG75KDH+79& /0& !.C%!,0!"&

$I1165#<%*.4%$5’<%’7.9.8"*45A

K2 .1&’%/.’" I*.?%’%&C"!&10&M0,,I!0=.%*"&"1",,!%*.’0&:&VTVbc3A

G2 1657"#.’I’ ?%*.*&%.4.’ )5*’ -"’ <%;75*%C%-%4K’<%’ )=%’ .-’ ).7:’H8FK47  Q\&/"1& X.10*’.%&/.&C!"?.$.%*"&/"1& ’%!!"*,"&"$"!’.=.%&

M.*0*=.0!.%9&0CC!%?0,%&’%*&/"1.X"!0=.%*"&/.&S2S2&&*2&63 /"1&5F46K456782

+Q@QBPW_N

72 /.&0CC!%?0!"&1"&C!"#"$$"&’("&’%$,.,I.$’%*%&C0!,"&.*,";!0*,"&"&$%$,0*=.01"&/"1&C!"$"*,"&0,,%A&

52 /.&&0I,%!.==0!"9&&"$0#.*0,0&&10&&/%’I#"*,0=.%*"&&"1"*’0,0&&.*&&C!"#"$$09&&.1&&$IX0CC01,%&&!.’(."$,%&/0110&&/.,,0&Q1"’,!.R&

$!1&/. S"!?.;*0*%&/"1&T!.I1.& UV+L9 C"!&"$"’I=.%*"&/"11"&%C"!"&/.&  !"01.==0=.%*"&/.&#0*IM0,,.& .*& ’0!,%*;"$$%&"&0MM.*.&

ZI01.& C0!",.9& ’%*,!%EC0!",.9& ’%*,!%$%MM.,,.9& %1,!"& ’("& C"!& 10& !"01.==0=.%*"& /.& .$%10#"*,%& ’%*& $.$,"#0& 0& ’0CC%,,%9&

,.*,";;.0,I!"& "& !"01.==0=.%*"& C0?.#"*,.& "& !.?"$,.#"*,.& .*& ’"#.8%).+9& 01161;;5)%.&%5*"’ 4"875#.*".’ <%’ %87#";"’

)5;4%4=%4.’ <.@’ <%44.’  8.*<.4.#%.+’ ^0*I,,0& -"!?.=.& $2!212 ’%*& $"/"& 1";01"& .*& ?.0& S0$,.%*$& *2& D& 2 KK6DD9&PI==0*0& /"1&

@I!;*0*%& UV+L E  2& W?0)& 653K8K56K6G&"’ <%44.’  8.*<.*4"+’  !%;"$$%& !21212& ’%*& $"/"& 1";01"& .*& ?.0 /"11"& W*/I$,!."& *2&

764N4D&2 K6K6569&P"%1%&U]QL E  2& W?0)&6GG3H5565HD&C"!& 16%875#45’<%’"=#5’7562666966 ’%#"&/0&’%*,!0,,%&0;1.&0,,.9&

’%#C!"*$.?.&/.&%*"!.&C"!&10&$.’I!"==0&"&01&*",,%&/"116%$.’<%’-"99":

K2 /.&/0!"&0,,% ’(")

 10 $,.CI10& /"1& ’%*,!0,,%& /.& $IX0CC01,%& *%*& .#C1.’0& 01’I*& %*"!"& M.*0*=.0!.%& 0;;.I*,.?%& !.$C",,%& 0& ZI0*,%& ;.<&

.#C";*0,%&’%*&10&/","!#.*0=.%*"&/.&0;;.I/.’0=.%*"&/"M.*.,.?0A&



FBGH5? 4@ IB5*?

-..# /"#)#..# )( ,%,.+0( %&1#"0(.%$# (2.#0(.%33(.# 4+.+"0%&(3%#&+ 567686 9 )+: ;<=><=;>;>

 %-’ )58=*"’ <%’ O5*4"’ 7#5$$"<"#K’ .--.’ )5##";75*;%5*"’ <%#"44.’ <"--6%875#45’ <"--"’ 7#";4.&%%*.& "$";I.,"& /01&

;=C.77.-4.45#",’ )B"’ ;.#K’ "??"44=.4.’ .’ ;"9=%45’ <"--.’ )58=*%).&%5*"’ <"--6.$$"*=4.’ 7#";4.&%5*"’ "’ <"--.’ 854%$.4.’

7#575;4.’<%’7.9.8"*45,’?5#8=-.4"’<.--6%87#";.’^0*I,,0&-"!?.=.&$2!212 /.&P"%1%&U]QL 0.&$"*$.&/"1&’%##0&7K /"116.#4:’

76D /"1 /1;$& D6456739& *%*’(d& /"110& C!"$"*,0=.%*"& /. !";%10!"& M0,,I!0=.%*"& /"116%87#";.’ .77.-4.4#%)"’ "’

;=C.77.-4.4#%)",’*"-’#%;7"445’<"-’#"9%8"’?%;).-"’<%’ #"$"#;"’)B.#9"+’<%’)=%’.--6.#4:’7H /"1&+2 2B2&*e&3KK478H5A&&

 .&!0CC%!,.&;.I!./.’.&/"116188%*%;4#.&%5*"’F58=*.-"’%*,"!’%!!"!0**%&$%1%&’%*&10&’.,0,0&.#C!"$0&0CC01,0,!.’"9&0*’("&0&

$";I.,%&/"1&C0;0#"*,%&/.!",,%&01&$IX0CC01,0,%!"A

 4.-"’)5##";75*;%5*"’;%’)5*?%9=#.’N=.-"’.44%$%4K’";7#";;%$.’<%’<"-"9.&%5*"’<%’7.9.8"*45’"P’-"9"’4#.’-6.77.-4.45#"’"’-.’

$,0=.%*"&0CC01,0*,"9&0&?.$5#"’<"--6%87#";.’;=C.77.-4.4#%)":

 .1&C#59"44%;4.’<"--"’57"#"’I’-61(Q’E \ N&N!’(2&\.I1.0*%& 0$,!%

 .1&/.!",,%!"&/".&10?%!.&0!’(.,",,%*.’.&:&1%&$,"$$%&N!’(2&\.I1.0*%& 0$,!%

 H%’#";75*;.C%-"’<"--.’;%)=#"&&.’%*’?.;"’<%’";")=&%5*"’I’-6.#)B:’O.C%5’R=%<5-%*2

F#0/#,%3%#&+ )+: )#’20+&.#J
 -..# )%,/#,%.%$# /"%&’%/(:+
 D%,.# )% ’#/+".2"( 1%&(&3%("%(
 ?$+&.2(:% (::+K(.% %&)%’(.% &+: .+,.#

@: 4%"%K+&.+

 !"##$%&&!’()*+&*

4#’20+&.# %&1#"0(.%’# 1%"0(.# )%K%.(:0+&.+ (% ,+&,% + ’#& K:% +11+..% )+: )6:K, &6 L;M;>>N OF-4P + 

,606%Q+ &#"0+ ’#::+K(.+Q A#,.%.2%,’+ %: )#’20+&.# ’(".(’+# + :( 1%"0( (2.#K"(1(6



FBGH5? 4@ IB5*?

-..# /"#)#..# )( ,%,.+0( %&1#"0(.%$# (2.#0(.%33(.# 4+.+"0%&(3%#&+ 567686 9 )+: ;<=><=;>;>

 7B80/01C82&D0&%E71F80G08H&7
 2I7B8FBC&)0JCJK0CB0C

,-%,&*% $( ,

’ % * % - " ( $ , . ( ! $ %

7?8@A*7B 8?5?7-C?
5 9 4?C   ;<=><=;>

7?8@A*7B A?7D@E@B 4@ !7BD?5@?5E-
56 ;   4+:  ;<=><=;>

#//01023&445++5

!6678823 4,9!-(& ’(& ,"+4(,"%$*!& %& "(:4(!-,"%$*!& ;*,*( !&
; #!4,& %4%"%$*,-%& ’%& ,"( (;& <= ;*-,4 (!>
,#*!-(..,.(!$%& ,44?,++,4*,*!-%& %4% *-(@& ,4&&
;#A,++,4*!&3&&&’(**,&3&&&&,5*5(5&.,$#**,&&> +-!:%;;!

 (: LMNO<PQL’O
RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR
 !"#$%&!%’()$*+’!#+,  !$*,A(4%&,**%;*,$*%&4,& !+%-*#-,&)($,$.(,-(,

F#& !("+"+J I($#"+$#:+S %& #")%&+ (::( "+K#:("%.T ’#&.(U%:+ (..+,.(&.+ :( ’#/+".2"( 1%&(&3%("%( 
O(".6 <NVW ’#00( N + (".6 <XYU%,W *6H6?6C6 46CK,6 &6 ;ZYM;>>>P ,% (..+,.( ’[+ %: /"+,+&.+ 
)#’20+&.# \ )%$+&2.# +,+’2.%$# %& )(.( ;<=><=;>;> O(". <LV ’#00( Y ):K, ;ZYM>>P6

S/+" :( 0#.%$(3%#&+ %&)%’(.( ’#& &#.(J

;FR&0SI76J2&$5&&&NN<T&&&&P&D7U&<O>VO><V<V ( F#0/+.+&3(   F@8 YLX<;VNY4<

,-(&".!&&+ >X6>;=;6>;6><6>96>>V  I(UU"%’(.% () 2,# ,’#:(,.%’#

/*0"1+&+( Y9LV 2(3’1"4+&+( <
C-DB7@ -G!C@-G?5*B AFHBC- ?C?G?5*-7? 4@ B5?] = @@ A*7-CF@B =

/*5#*&! AH^-!!-C*B !-7*? C-DB7@  -G!C@-G?5*B ? G@8C@B7-G?5*B A*-*@FB ?5?78?*@FB AFHBC- 
?C?G?5*-7? 4? -G@F@A ;_ A*7-CF@B

 !"#$%#&’(’( )*$#&&&&&&&&&&&&&&&+’(,(((-((

6!7!8"4"*’"+( Z;NY  E-5H**- A?7D@E@ A7C

SSSSSSS

@: 7+,/#&,(U%:+
9’"::"+7(9"5#!00!

4#’20+&.# %&1#"0(.%’# 1%"0(.# )%K%.(:0+&.+ (% ,+&,% + ’#& K:% +11+..% )+: )6:K, &6 L;M;>>N OF-4P + ,606%Q+ 
&#"0+ ’#::+K(.+Q A#,.%.2%,’+ %: )#’20+&.# ’(".(’+# + :( 1%"0( (2.#K"(1(6



 !"#$%&’(&)!$*%
!"#$%&’%( )% *"+$%,#

-..# /"#)#..# )( ,%,.+0( %&1#"0(.%$# (2.#0(.%33(.# 4+.+"0%&(3%#&+ 567686 9: )+; <9=:9=<:<:

 !+(,

,-%,&*% $( ,

’ % * % - " ( $ , . ( ! $ %

7>8?@*7A 8>5>7-B>

5 9: 4>B   <9=:9=<:
7>8?@*7A @>7C?D?A 4? !7AC>5?>5D-

56 E   4+;  <9=:9=<:

#//01023&445++5

!6678823 4,9!-(& ’(& ,"+4(,"%$*!& %& "(:4(!-,"%$*!& ;*,*( !&
; #!4,& %4%"%$*,-%& ’%& ,"( (;& <= ;*-,4 (!>
,#*!-(..,.(!$%& ,44?,++,4*,*!-%& %4% *-(@& ,4&&
;#A,++,4*!&3&&&’(**,&3&&&&% !",;;%**(&;-4

 !"#"$$%&’(")&

 ’%*&+"’!",%&-.*/0’01"&*!2&345678&/"1&75468456789&:&$,0,0&0$$";*0,0&01&$%,,%$’!.,,%&,"’*.’%9&10&,.,%10!.,<&/"110& %$.=.%*"&

>!;0*.==0,.?0&!"10,.?0&0.& !"#$%&%’(")*%)%+,’*"--.’/0’1#".’2 @"’*.’0A

B.1"?0,%&’(")

 ’%*&C!%C!.0&C!"’"/"*,"&+","!#.*0=.%*"&*2&8DE5DF /"1&5G46H456789&0&$";I.,%&/.&C!%’"/I!0&*";%=.0,09&0.&$"*$.&/"11J0!,2&

K3&’%##0&5& 1",,"!0&’L&/"1&/1;$2&*2&D6456739&$%*%&$,0,.&0MM./0,.& .& 10?%!.&/.& N#C1.0#"*,%&O&P.;1.%!0#"*,%&-,0,.’%&"/&

Q*"!;",.’%&/"110&-’I%10&Q1"#"*,0!"&Q2&+"&N#.’.$&E 5R !3#.-)%4+9 011546"#.34#" "’%*%#.’%&Q1"’,!.S&$!1 ’%*&$"/"&1";01"&.*&

?.’%1%&P%/%*&*2&7&E KK6D5&T"!?.;*0*%&/"1&U!.I1.&VW+L 2  2&X?0) 65GKH886K6F9&’%*&.1&!.Y0$$%&/"1&739853Z $I11J.#C%!,%&0&

Y0$"&/.&;0!09&C"!&.1&C!"==%&,%,01"&*",,%&/.&QI!%&F3625KG95H

VQI!%&%,,%’"*,%$"$$0*,0#.10/I"’"*,%,!"*,0[I0,,!%95HL %*"!.&C"!&10&$.’I!"==0&"&%*"!.&M.$’01.&"$’1I$.A

 0115.*,"!?"*,%& .*& 0!;%#"*,%& $%*%& $,0,.& 0,,!.YI.,.& .1& TW *2& \77Q73666KD6667"& .1& ’%/.’"& ./"*,.M.’0,.?%& ;0!0& TX]& *2&

HFG75KDH+7A

 .*&/0,0&K646F45678 :&$,0,%& $,.CI10,%& .1& ’%*$";I"*,"&’%*,!0,,%&/.&0CC01,%& $%,,%$’!.,,%&/01& $";!",0!.%& ’%#I*01"&+%,,2&

 0%1%&>!$%9&B"C2 *2&7GG59&C"!&15%764#34’)476-"88%$4’9%’QI!% 83K2G7H938

V"I!%&*%?"’"*,%$"$$0*,0,!"#.10[I0,,!%’"*,%/.’.0$$",,"938L9&/.&’I.)&

 QI!% F3625KG95H V"I!%& %,,%’"*,%$"$$0*,0#.10/I"’"*,%,!"*,0[I0,,!%95HL& C"!& M%!*.,I!"& 0& #.$I!0& "& 0& ’%!C%9&

$"’%*/%&.1&!.Y0$$%&C!0,.’0,%&$I115%764#34’64834’.’:.8"’9%’;.#.<’

 QI!%&7D2366966 V"I!%&[I.*/.’.#.10$".’"*,%966L&C"!&%*"!.&$.’I!"==0&*%*&$%;;",,.&0&!.Y0$$%A

 QI!%&&&&FH2DFK9G5 V"I!%&%,,0*,0$",,"#.10’.*[I"’"*,%,,0*,0,!"9G5L&C"!&X2^2N2&01&76&Z2

 .*& /0,0& 7H47645678 $.& : "MM",,I0,0& 10& ’%*$";*0& /"M.*.,.?0& /".& 10?%!.& /0110& [I01"& /"’%!!"& 10& /I!0,0& /"1& ’%*,!0,,%& /.&

0CC01,%9&C!"?.$,0&.*&;.%!*.&GF6 /0115.#3=’56&/"1&T2-2N2 "&[I.*/.&’%*&I1,.#0=.%*"&/".&10?%!.&01&.1&6846545657A

^.$,0&15%83.*&. /"1&6H467456569&0$$I*,0&0;1.&0,,.&/.&[I"$,0&0##.*.$,!0=.%*"&01&C!%,%’%11%&*2&7DF .*&/0,0&6H467456569&’%*&

’I.&& 10&/.,,0&Q1"’,!.S&$!19&0;;.I/.’0,0!.0&&/"115.66.-34’’9"%’ -.$4#%’9%’ 19";>.7"*34’83.3%)4’"*"#;"3%)4’8)>4-.+’?"’17%)%8+E

TW &*2&\77Q73666KD6667&E TX]&*2&HFG75KDH+79&&(0&&’(."$,%&&/.&$IY0CC01,0!"&1"&%C"!"&9%’ M.*.,I!0&.*"!"*,.&’0!,%*;"$$.&9&

’%*,!%$%MM.,,.&"&.$%10#"*,.+ 0110&/.,,0&Q’%#0$$",,.&$2!212 ’%*&$"/"&1";01"&.*&?.0&]01.1"%&]01.1".&*2&8&2 K6656&9&@%!!"&/.&P%$,%&

V^QL E  2& X?0)&6G5KH5665H3&C"!& 15%764#34’9%’">#4’782K56966 ’%#C!"*$.?.&/.&%*"!.&C"!& 10&$.’I!"==0&"&01&*",,%&/"115%$.’9%’

1";;"A



FAGH5> 4? IA5*>

-..# /"#)#..# )( ,%,.+0( %&1#"0(.%$# (2.#0(.%33(.# 4+.+"0%&(3%#&+ 567686 9: )+; <9=:9=<:<:

T%*$./"!0,%& ’(" ’%*,"$,I01#"*,"& 0115%83.*&.’ 9%’ #%)@%"83.’ 9%’ 8>:.66.-34,’ -.’ 9%33.’ .AA%9.3.#%.’ @.’ 6#"8"*3.34’ -.’ 8";>"*3"’

/%’I#"*,0=.%*")&

72 +.’(.0!0=.%*"9&0115.*,"!*%&/"115%83.*&.’/.&!.’(."$,09&0,,"$,0*,")&

 X#C%!,%&/.&$IY0CC01,%&.*M"!.%!"&01&G6Z /"115%764#34’9%’)4*3#.334A&

 X$’!.=.%*"&0110&T2T2X2N2N2A

 X*$I$$.$,"*=0&M%!#"&/.&’%*,!%11%&%&’%11";0#"*,%&0&*%!#0&5KD8&/"1&T2T2&,!0&.#C!"$0&0MM./0,0!.0&"/&.#C!"$0&.*&

$IY0CC01,%2&

52 T%C.0&’%*,!0,,%&/.&$IY0CC01,%A&

K2 T%#C%$.=.%*"&$%’.",0!.0&/.,,0&.*&$IY0CC01,%A

G2 +.’(.0!0=.%*"&C%$$"$$%&!"[I.$.,.&/.,,0&.*&$IY0CC01,%A

D2 T%C.0&,!0’’.0Y.1.,<&M1I$$.&M.*0*=.0!.&/.,,0&.*&$IY0CC01,%&

32  >-&/.,,0&.*&$IY0CC01,%A

T%*$./"!0,%&’(" $%*%&$,0,"&0’[I.$.,"&/5>AA%)%4’-"’8";>"*3%’94)>7"*3.&%4*%B

72 +WBT&/.,,0&$IY0CC01,0,!.’"&C!%,%’%11%&X_NX‘ *2&78KDH7FF ’%*&$’0/"*=0&01&5H46K45656A

52 ^.$I!0&T2T2X2N2N2&/.,,0&$IY0CC01,0,!.’"&@&KG63F3FHF "$,!0,,%&/01&B";.$,!%&X#C!"$"&.*&/0,0&7646745656A

K2 ^.$I!"&’0$"110!.%&;.I/.=.01"&"&’0!.’(.&C"*/"*,.A

T%*$,0,0,%&’(")

72 10&/.,,0&Q1"’,!.S&$!1&/. T"!?.;*0*%&/"1&U!.I1.&VW+L9& .*&$"/"&/.&0CC01,%&(0&/.’(.0!0,%&/.&?%1"!$.&0??01"!"&/"115%83%3>34’9"-’

$IY0CC01,%A

52 0,,I01#"*,"&15%764#34’7.88%74’)4*8"*3%34’9%’8>:.66.-34,’6.#%’.-’G6Z /"115%764#34’9%’)4*3#.334’)476#"*8%$4’9%’4*"#%’

C"!&10&$.’I!"==09&!.$I1,0&"$$"!"&/.&"I!%&KD62KKK9H7&VFHD2FKG95HaG6ZL&%1,!"&0115%$.’9%’-";;"<’

K2 15.#C%!,%&/.&$IY0CC01,%&:&.*M"!.%!"&0.&1.#.,.&’%*$"*,.,.&/0115.#3=’76D ’%##0&5 /"1&/1;$&D645673 "/&0##%*,0&0/&"I!%&

782K56966 ’%#C!"*$.?.&/.&%*"!.&C"!& 10& $.’I!"==0&"&01&*",,%&/"115%$.’9%’ -";;" V15%$.’8.#C’6.;.3.’.--.’9%33.’.66.-3.3#%)"’

C!.*’.C01"&’%*&#%/01.,<&/.& $C1.,&C0b"#"*,L9 ’%#C!"*$.?.&/.&%*"!.&/.& $.’I!"==09&"&[I.*/.&’%#C0,.Y.1"& ’%*& 15%83.*&.’9%

$IY0CC01,%

+0,%&0,,%&’(")&

72 10&$,0=.%*"&0CC01,0*,"&C!%??"/"!<&/.!",,0#"*," 01&C0;0#"*,%&/".&$IY0CC01,0,%!.9&’%#"&C!"?.$,%&01150!,2&76D ’%##0&

7K /"1&/1;$&D6456739&"&[I.*/.&.1&C0;0#"*,%&/"110&$C"$0&/"!.?0*,"&/01&$IY0CC01,%&?"!!<&"MM",,I0,%&$I1&’%*,%&’%!!"*,"&

Y0*’0!.%&/"/.’0,%&’%#I*.’0,%&/0110&/.,,0&Q’%#0$$",,.&$2!212 ’%*&$"/"&1";01"&.*&?.0&]01.1"%&]01.1".&*2&8&2 K6656&9&@%!!"&

/.&P%$,%&V^QL E  2&X?0)&6G5KH5665H39&01&*",,%&/"115%$.,’)@"’8.#C’84;;"33.’.--4’86-%3’6.D"7"*3A

52 15NI,%!.,< /.& ?.;.10*=0& $I;1.& 0CC01,.& CIYY1.’.& (0& !.10$’.0,%& .1& $";I"*,"& ’%/.’"& TX]& *2& HFG75KDH+79& /0&

!.C%!,0!"&$I1154#9%*.3%$4’/.&C0;0#"*,%A

K2 .1&’%/.’"&I*.?%’%&C"!&10&M0,,I!0=.%*"&"1",,!%*.’0 :&WUWcd3A

G2 15%C"!0&:& M.*0*=.0,0& ’%*& 1"& /.$C%*.Y.1.,<&/.& ’I.& 01& ’0C2& H8FK47  Q]&/"1& Y.10*’.%&/.&C!"?.$.%*"&/"1& ’%!!"*,"&"$"!’.=.%&

M.*0*=.0!.%9&0CC!%?0,%&’%*&/"1.Y"!0=.%*"&/.&T2T2&&*2&63 /"1&5F46K456782

+Q@QBPX_N

72 /.&0CC!%?0!"&1"&C!"#"$$"&’("&’%$,.,I.$’%*%&C0!,"&.*,";!0*,"&"&$%$,0*=.01"&/"1&C!"$"*,"&0,,%A&

52 /.&&0I,%!.==0!"9&&"$0#.*0,0&&10&&/%’I#"*,0=.%*"&&"1"*’0,0&&.*&&C!"#"$$09&&.1&&$IY0CC01,%&&!.’(."$,%&/0110&&/.,,0&Q1"’,!.S&

$!1& /. T"!?.;*0*%& /"1& U!.I1.& VW+L9 C"!& "$"’I=.%*"& /"11"& %C"!"& /.&  M.*.,I!0& .*"!"*,.& ’0!,%*;"$$.& 9& ’%*,!%$%MM.,,.& "&

.$%10#"*,.+9&&0110&/.,,0&Q’%#0$$",,.&$2!212 ’%*&$"/"&1";01"&.*&?.0&]01.1"%&]01.1".&*2&8&2 K6656&9&@%!!"&/.&P%$,%&V^QL E  2&

X?0)&6G5KH5665H3&C"!&15%764#34’9%’">#4’782K56966 ’%#"&/0&’%*,!0,,%&0;1.&0,,.9&’%#C!"*$.?.&/.&%*"!.&C"!&10&$.’I!"==0&"&

01&*",,%&/"115%$.’9%’-";;"=

K2 /.&/0!"&0,,% ’(")

 10 $,.CI10& /"1& ’%*,!0,,%& /.& $IY0CC01,%& *%*& .#C1.’0& 01’I*& %*"!"& M.*0*=.0!.%& 0;;.I*,.?%& !.$C",,%& 0& [I0*,%& ;.<&

.#C";*0,%&’%*&10&/","!#.*0=.%*"&/.&0;;.I/.’0=.%*"&/"M.*.,.?0A&

 .-’ )47>*"’ 9%’ E4*3"’ 6#4$$"9"#C’ .--.’ )4##"864*8%4*"’ 9%#"33.’ 9"--5%764#34’ 9"--"& C!"$,0=.%*.& "$";I.,"& /01&

8>:.66.-3.34#",’ )@"’ 8.#C’ "AA"33>.3.’ .’ 8";>%34’ 9"--.’ )47>*%).&%4*"’ 9"--5.$$"*>3.’ 6#"83.&%4*"’ "’ 9"--.’ 743%$.3.’

6#46483.’ 9%’ 6.;.7"*34,’ A4#7>-.3"’9.--5%76#"8.’Q’%#0$$",,.& $2!212 /.& @%!!"&/.&P%$,%& V^QL 0.& $"*$.& /"1& ’%##0&7K

/"115.#3=’ 76D /"1 /1;$& D645673,’ *4*)@F’ 9"--.’ 6#"8"*3.&%4*"’ 9%’ #";4-.#"’ A.33>#.&%4*"’ 9"--5%76#"8.’ .66.-3.3#%)"’ "’

8>:.66.-3.3#%)",’*"-’#%86"334’9"-’#";%7"’A%8).-"’9%’ #"$"#8"’)@.#;"+’9%’)>%’.--5.#3=’7H /"1&+2 2B2&*R&3KK478H5A&&

 .&!0CC%!,.&;.I!./.’.&/"115177%*%83#.&%%*"&T%#I*01"&.*,"!’%!!"!0**%&$%1%&’%*&10&’.,0,0&.#C!"$0&0CC01,0,!.’"9&0*’("&0&

$";I.,%&/"1&C0;0#"*,%&/.!",,%&01&$IY0CC01,0,%!"A



FAGH5> 4? IA5*>

-..# /"#)#..# )( ,%,.+0( %&1#"0(.%$# (2.#0(.%33(.# 4+.+"0%&(3%#&+ 567686 9: )+; <9=:9=<:<:

 ,.-"’)4##"864*8%4*"’8%’)4*A%;>#.’G>.-"’.33%$%3C’"86#"88%$.’9%’9"-";.&%4*"’9%’6.;.7"*34’"H’-";"’3#.’-5.66.-3.34#"’"’-.’

$,0=.%*"&0CC01,0*,"9&0&M0?%!"&/"115%76#"8.’8>:.66.-3.3#%)"=

 .-’6#4;"33%83.’9"--"’46"#"’I’-51(J’E ] N&N!’(2&].I1.0*%& 0$,!%

 .1&/.!",,%!"&/".&10?%!.&0!’(.,",,%*.’.&:&1%&$,"$$%&N!’(2&].I1.0*%& 0$,!%

 X. #"864*8.:%-"’9"--.’8%)>#"&&.’%*’A.8"’9%’"8")>&%4*"’I’-50!’(2&U0Y.%&]I./%1.*2

F#0/#,%3%#&+ )+; )#’20+&.#J
 -..# )%,/#,%.%$# /"%&’%/(;+
 C%,.# )% ’#/+".2"( 1%&(&3%("%(
 >$+&.2(;% (;;+K(.% %&)%’(.% &+; .+,.#

?; 4%"%K+&.+

 !"##$%&&!’()*+&*

4#’20+&.# %&1#"0(.%’# 1%"0(.# )%K%.(;0+&.+ (% ,+&,% + ’#& K;% +11+..% )+; )6;K, &6 L<M<::N OF-4P + 

,606%Q+ &#"0+ ’#;;+K(.+Q @#,.%.2%,’+ %; )#’20+&.# ’(".(’+# + ;( 1%"0( (2.#K"(1(6



FAGH5> 4? IA5*>

-..# /"#)#..# )( ,%,.+0( %&1#"0(.%$# (2.#0(.%33(.# 4+.+"0%&(3%#&+ 567686 9: )+; <9=:9=<:<:

 7B80/01C82&D0&%E71F80G08H&7
 2I7B8FBC&)0JCJK0CB0C

,-%,&*% $( ,

’ % * % - " ( $ , . ( ! $ %

7>8?@*7A 8>5>7-B>
5 9: 4>B   <9=:9=<:

7>8?@*7A @>7C?D?A 4? !7AC>5?>5D-
56 E   4+;  <9=:9=<:

#//01023&445++5

!6678823 4,9!-(& ’(& ,"+4(,"%$*!& %& "(:4(!-,"%$*!& ;*,*( !&
; #!4,& %4%"%$*,-%& ’%& ,"( (;& <= ;*-,4 (!>
,#*!-(..,.(!$%& ,44?,++,4*,*!-%& %4% *-(@& ,4&&
;#A,++,4*!&3&&&’(**,&3&&&&% !",;;%**(&;-4

 (: LMNO<PQL’O
RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR
 !"#$%&!%’()$*+’!#+,%-$.#+/!*(%+##("#+.#(%*+%-$0(’#1’+%2!.+.3!+’!+

F#& !("+"+J I($#"+$#;+S %& #")%&+ (;;( "+K#;("%.T ’#&.(U%;+ (..+,.(&.+ ;( ’#/+".2"( 1%&(&3%("%( 
O(".6 9NEV ’#00( N + (".6 9WXU%,V *6H6>6B6 46BK,6 &6 <YXM<:::P ,% (..+,.( ’Z+ %; /"+,+&.+ 
)#’20+&.# [ )%$+&2.# +,+’2.%$# %& )(.( <9=:9=<:<: O(". 9LE ’#00( X );K, <YXM::P6

S/+" ;( 0#.%$(3%#&+ %&)%’(.( ’#& &#.(J

;FR&0SI76J2&$5&&&NN<T&&&&N&D7U&<O>VO><V<V ( F#0/+.+&3(   F?8 XLW9<ENX49

,-(&".!&&+ :W6:<=<6:<6:96:\6::E  I(UU"%’(.% () 2,# ,’#;(,.%’#

/*0"1+&+( X\LE 2(3’1"4+&+( 9
B-CA7? -G!B?-G>5*A @FHAB- >B>G>5*-7> 4? A5>] = ?? @*7-BF?A =

/*5#*&! @H^-!!-B*A B-CA7? I?5?*H7- F-7*A58>@@? FA5*7A@AII?**? > ?@AB-G>5*? B-CA7? 
G?8B?A7-G>5*A @*-*?FA @FHAB- >B>G>5*-7> 4> -G?F?@ <_ @*7-BF?A

 !"#$%#&’(’( )*$#&&&&&&&&&&&&&&&&+,-.’(/((

6!7!8"4"*’"+( Y<N\  >FAG-@@>**? @7B

SSSSSSS

?; 7+,/#&,(U%;+
9’"::"+7(9"5#!00!

4#’20+&.# %&1#"0(.%’# 1%"0(.# )%K%.(;0+&.+ (% ,+&,% + ’#& K;% +11+..% )+; )6;K, &6 L<M<::N OF-4P + ,606%Q+ 
&#"0+ ’#;;+K(.+Q @#,.%.2%,’+ %; )#’20+&.# ’(".(’+# + ;( 1%"0( (2.#K"(1(6


